
Αποφάσεις 33ης Συνεδρίασης Πρυτανικού Συμβουλίου (12/07/2011) 
 
 

……………………. 

2.1.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  

α) την από 05.07.2011 Εισήγηση του Τμήματος Διδακτικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 

β) τις διατάξεις του άρθρου 17 παρ. 1 (δ) του Ν. 1268/82, 

εγκρίνει τη χορήγηση αδείας απουσίας σε μέλη Δ.Ε.Π. των παρακάτω 

Σχολών του Ιδρύματος, για προσωπικούς λόγους, ως εξής:  

Σχολή Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 

1. Δήμητρα Νικολάου, Λέκτορας, από 29/06/2011 έως 03/07/2011 (5 

ημέρες), για μετάβασή της στα Χανιά, Κρήτη. 

Σχολή Αγρονόμων και Τοπογράφων Μηχανικών 

1. Παναγιώτης Γεροντόπουλος, Λέκτορας, από 20/06/2011 έως 

30/06/2011 (11 ημέρες, 1 ημέρα κατ’ εξαίρεση), για μετάβασή του 

στην Πολωνία. 

Σχολή Μηχανικών Μεταλλείων Μεταλλουργών 

1.  Αικατερίνη Αδάμ, Λέκτορας, από 06/06/2011 έως 07/06/2011 (2 

ημέρες), για μετάβασή της στο  Ηνωμένο Βασίλειο. 

Σχολή Εφαρμοσμένων Μαθηματικών & Φυσικών Επιστημών 

1. Ιωάννης Κολέτσος, Επίκουρος Καθηγητής, από 01/08/2011 έως 

10/08/2011 (10 ημέρες), για μετάβασή του στο Εδιμβούργο, Σκωτία. 

2. Βασίλειος Κωνσταντέλλος, Λέκτορας, α) από 20/06/2011 έως 

23/06/2011 (4 ημέρες), για μετάβασή του στη Χαλκίδα και β) από 

01/07/2011 έως 06/07/2011 (6 ημέρες), για μετάβασή του στην 

Ολλανδία.   

……………………. 
 
……………………. 

2.1.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) την από 04/03/2002 απόφασή του, 



β) τη με αριθμ. πρωτ. 15685/23.06.2011 αίτηση με τα συνημμένα της 

υπαλλήλου του Ιδρύματος κας Πηγάκη Μαρίας, με σχέση εργασίας 

Ι.Δ.Α.Χ., με ειδικότητα ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α', 

γ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και 

δ) την από 30/06/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 

αποφασίζει τη χορήγηση στην προαναφερόμενη υπάλληλο της 

αιτηθείσας άδειας απουσίας έντεκα (11) ημερών, για το χρονικό 

διάστημα από 02/07/2011 έως και 12/07/2011, για τη συμμετοχή της σε 

Συνέδριο “la 15eme Conference Cartographique Internationale”, που 

πραγματοποιείται στο Παρίσι-Γαλλία, το αντίστοιχο χρονικό διάστημα. 

……………………… 
……………………… 

2.1.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 
α) την από 04/03/2002 απόφασή του, 
β) τη με αριθμ. πρωτ. 16242/30.06.2011 αίτηση με τα συνημμένα της, της 

υπαλλήλου του Ιδρύματος κας Ταξιάρχου Μαρίας, με σχέση εργασίας 
Ι.Δ.Α.Χ., με ειδικότητα ΠΕ Μηχανικών Μεταλλείων Μεταλλουργών, 
με βαθμό Β', 

γ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και 
δ) την από 04/07/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 
εγκρίνει τη χορήγηση στην προαναφερόμενη υπάλληλο της αιτηθείσας 
άδειας απουσίας δύο (2) ημερών, για το χρονικό διάστημα από 
20/06/2011 έως 21/06/2011, για τη συμμετοχή της σε Συνέδριο με τίτλο 
“2011 International Conference on Hydrogen production”, που 
πραγματοποιήθηκε στη Θεσσαλονίκη το αντίστοιχο χρονικό διάστημα. 
……………………. 
………………….. 

2.2.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

23/06/2011 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την 



καταστροφή – διαγραφή επίπλων που βρίσκονται στους χώρους του 

Γραφείου Αντιπρυτάνεων, σύμφωνα με την επισυναπτόμενη λίστα. 

Τα εν λόγω έπιπλα είναι παλαιά, έχουν υποστεί σοβαρή βλάβη 

και η τυχόν επισκευή τους είναι τεχνικά και οικονομικά εντελώς 

ασύμφορη. Επιπλέον δε μπορεί να θεωρηθούν ως μουσειακός 

εξοπλισμός. 

 

………………….. 

2.2.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

23/06/2011 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την 

καταστροφή – διαγραφή της κοπτικής μηχανής Adast Blansko maxima 

MS80 που βρίσκεται στους χώρους του Τμήματος Εκδόσεων και 

Τυπογραφείου και συγκεκριμένα στην Εκτυπωτική Μονάδα, σύμφωνα με 

τον επισυναπτόμενη πίνακα. 

Το εν λόγω όργανο είναι παλαιάς τεχνολογίας, έχει υποστεί 

βλάβη και η τυχόν επισκευή του είναι τεχνικά και οικονομικά εντελώς 

ασύμφορη. Επιπλέον δε μπορεί να θεωρηθεί ως μουσειακός εξοπλισμός. 

 

………………….. 

2.2.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

23/06/2011 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την 

καταστροφή – διαγραφή οργάνων που βρίσκονται στους χώρους του 

Τμήματος Μισθοδοσίας της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Ιδρύματος, σύμφωνα με την επισυναπτόμενη λίστα. 

Τα εν λόγω όργανα είναι παλαιά, έχουν υποστεί σοβαρή βλάβη 

και η τυχόν επισκευή τους είναι τεχνικά και οικονομικά εντελώς 

ασύμφορη. Επιπλέον δε μπορεί να θεωρηθούν ως μουσειακός 

εξοπλισμός. 

 

………………….. 



2.2.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

23/06/2011 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την 

καταστροφή-διαγραφή οργάνων που βρίσκονται στους χώρους του 

Τομέα Μελέτης Πλοίου & Θαλασσίων Μεταφορών και του Εργαστηρίου 

Μελέτης Πλοίου της Σχολής Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών, 

σύμφωνα με την επισυναπτόμενη λίστα. 

Τα εν λόγω όργανα είναι παλαιά, έχουν υποστεί σοβαρή βλάβη 

και η τυχόν επισκευή τους είναι τεχνικά και οικονομικά εντελώς 

ασύμφορη. Επιπλέον, δε μπορεί να θεωρηθούν ως μουσειακός 

εξοπλισμός. 

 

………………………. 

 2.2.5. Αποσύρεται το θέμα σχετικά με τη με αριθ.πρωτ. 15447/22-

06-2011 αίτηση της υπαλλήλου ΕΜΠ κας Αικατερίνης Κριθινάκη. 

………………………. 

 ……………….. 

2.2.6. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

08/06/2011 εισήγηση του Τμήματος Διαχείρισης Περιουσίας της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, σχετικά με την εξέταση αιτήματος τέως 

μισθωτή καταστήματος 51,08 τ.μ. με πατάρι και υπόγειο 47,30 τ.μ. επί 

της οδού Υπατίας 6 & Απόλλωνος στην Αθήνα, εκ του Κληροδοτήματος 

Χρ. Παπακυριακόπουλου, αποφασίζει τα παρακάτω: 

1. Την προκαταβολή των οφειλόμενων τόκων υπερημερίας επί των 

καθυστερούμενων μισθωμάτων, σύμφωνα με τη με αριθμ. 92/2011 

απόφαση του Πρωτοδικείου Αθηνών που θα υπολογιστούν μέχρι την 

ημέρα της εξόφλησης. 

2. Τον καταμερισμό του οφειλόμενου ποσού μισθωμάτων μέχρι 

28/02/2011 ύψους 21.375,56€ (14.402,43€ ποσό που επιδικάστηκε με 

τη με αριθμ. 92/2011 απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου 

Αθηνών πλέον ποσού 6.973,13€ που αφορά σε μισθώματα από την 



ημέρα εκδίκασης της υπόθεσης την 19η/05/2010 μέχρι την 

28η/02/2011) σε εβδομήντα (70) ισόποσες μηνιαίες δόσεις των 

300,00€ και μία (1) δόση των 375,56€. Οι δόσεις θα μπορούν να 

εξοφληθούν, εφόσον προηγηθεί  σύναψη ιδιωτικού συμφωνητικού 

από τα συμβαλλόμενα μέρη.  

3.  Την παραμονή σε ισχύ της ήδη κατατεθείσας εγγυητικής επιστολής 

καλής εκτέλεσης ύψους 2.325,00€ μέχρι την πλήρη και ακριβή 

εκπλήρωση των υποχρεώσεων του μισθωτή που απορρέουν από το 

από 22/07/2004 ιδιωτικό συμφωνητικό καθώς και από το ιδιωτικό 

συμφωνητικό που θα υπογραφεί για την εκκαθάριση όλων των 

εκκρεμοτήτων. 

4. Σε περίπτωση που δεν τηρηθεί, ή δεν καταβληθεί η πρώτη από τις 

συμφωνημένες δόσεις αποπληρωμής, το Ε.Μ.Π. διατηρεί όλα τα 

δικαιώματα και αξιώσεις που απορρέουν από τη με αριθμ. 92/2011 

απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών, η οποία έχει 

καταστεί τελεσίδικη και άμεσα εκτελεστή. 

………………….. 

………………….. 

2.2.7. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) το από 19/06/2011 Πρακτικό της Επιτροπής διενέργειας της 2ης 

επαναληπτικής δημόσιας πλειοδοτικής δημοπρασίας εκμίσθωσης του 

ακινήτου επί της οδού Φαίδρου 13 στο Παγκράτι, εκ του 

Κληροδοτήματος Κ. Στούρνα, 

β) το με αριθμ. πρωτ. 34517/03.11.2009 έγγραφο της Περιφέρειας 

Αττικής με συνημμένη τη με αριθμ. 10321/31.03.2009 θεωρημένη 

διακήρυξη, 

γ) το με αριθμ. πρωτ. 15255/20.06.2011 έγγραφο ορισμού εκπροσώπου 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και 

ε) την από 30.06.2011 εισήγηση του Τμήματος Διαχείρισης Περιουσίας 

της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, 



αποφασίζει τα παρακάτω: 

1. την κήρυξη ως άγονου του 1ου επαναληπτικού δημόσιου πλειοδοτικού 

διαγωνισμού της 19ης/06/2011, 

2. την έγκριση διενέργειας 2ου επαναληπτικού δημοσίου πλειοδοτικού 

διαγωνισμού, σύμφωνα με τις διατάξεις του ΑΝ 2039/39, 

3. την έγκριση πίστωσης 200,00€ μεικτά ως αμοιβή των δυο (2) μελών 

της Επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού αποτελούμενης από τις 

κ.κ. Σοφία Λάτσου, εκπρόσωπο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής και Παναγιώτα Μαλιώτου, υπάλληλο του Τμήματος 

Διαχείρισης Περιουσίας Ε.Μ.Π.. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό χρήσης 2011 

του Κληροδοτήματος Κωνσταντίνου Στούρνα και τυχόν τραπεζικά έξοδα 

θα βαρύνουν το Κληροδότημα. 

…………………. 

………………………. 

 2.2.8. Το Πρυτανικό Συμβούλιο προβαίνει σε ορθή επανάληψη της 

από 27/06/2011 (θέμα 6.24) απόφασής του, η οποία διαμορφώνεται ως 

εξής: 

Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

27/06/2011 εισήγηση του Τμήματος Διαχείρισης Περιουσίας της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζει: 

1. την έγκριση επιπλέον ποσού 163,00€ λόγω εκπρόθεσμης υποβολής της 

δήλωσης φόρου Ακίνητης Περιουσίας (Φ.Α.Π.) των Δωρεών και 

Κληροδοτημάτων του Ε.Μ.Π. οικονομικού έτους 2011, 

2. την καταβολή του ποσού των 11.176,44€ (εγκριθέν ποσό 11.013,68€ 

πλέον 162,77€) μέχρι την Πέμπτη 30/06/2011. Σε άλλη περίπτωση η 

προσαύξηση ανά μήνα καθυστέρησης θα ανέρχεται στο ποσό των 

325,53€, 

3. την πληρωμή του ποσού των 163,00€ από το πρόγραμμα του Ειδικού 

Λογαριασμού για τα Κληροδοτήματα κωδ. 65/1893. 



……………………. 

…………………… 
2.2.9. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

07/07/2011 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει τη διενέργεια πρόχειρου διαγωνισμού 
για την προμήθεια 1300 USB Sticks (1GB Minimum) με περιεχόμενο τον 
Ενημερωτικό Οδηγό Σπουδών ακαδημαϊκού έτους 2011-2012 στους 
πρωτοετείς φοιτητές, αλλά και σε όλους τους ενδιαφερόμενους σε 
ηλεκτρονική μορφή. 

Ο προϋπολογισμός ανέρχεται στο ποσό των 5.000,00€ συμπ. 
Φ.Π.Α. και η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 
Προϋπολογισμού ΚΑΕ 089102. 
…………………… 
………………………. 

 2.2.10. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την επικύρωση του 

πρωτοκόλλου παραλαβής του Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού 

Συστήματος των Οικονομικών Υπηρεσιών του Ε.Μ.Π.. 

…………………. 

………………………. 

 2.2.11. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την 

από 11/02/2011 (θέμα 2.2.2.) απόφασή του, β) την υπ’ αριθ. 6303/11-03-

2011 Διακήρυξη του διαγωνισμού εκμίσθωσης κυλικείου της Σχολής 

Εφαρμοσμένων Μαθηματικών και Φυσικών Επιστημών στην 

Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, γ) την υπ’ αριθ. 7337/11-03-2011 

Συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού, δ) το από 04/04/2011 

1ο Πρακτικό και το από 05/04/2011 2ο Πρακτικό Συνεδρίασης της 

Επιτροπής και ε) την από 07/04/2011 εισήγηση του Τμήματος 

Διαχείρισης Περιουσίας της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, 

αποφασίζει τα παρακάτω: 

1) την έγκριση των προαναφερόμενων πρακτικών Συνεδρίασης της 

Επιτροπής για την εκμίσθωση του παραπάνω κυλικείου, 



2) την κατακύρωση του δημόσιου πλειοδοτικού διαγωνισμού στην κα 

Μωραΐτη Ουρανία, με μηναίο μίσθωμα 7.500,00€ (πλέον τελών 

χαρτοσήμου 3,6%) και την άμεση εγκατάσταση της 

προαναφερομένης, σύμφωνα με τις προβλεπόμενες ημερομηνίες από 

το Νόμο και 

3) τη διάρκεια της μίσθωσης σε τρία (3) έτη με δικαίωμα παράτασης 

επιπλέον δύο (2) ετών, κατόπιν αποφάσεως του Πρυτανικού 

Συμβουλίου. 

………………….. 

………………….. 

 2.3.1. Tο Πρυτανικό Συμβούλιο σχετικά με την  ενίσχυση  της 

δράσης «Μετακλήσεις Διδακτικού Προσωπικού» του Προγράμματος 

LLP/Erasmus, ενημερώνει ότι η Πρυτανεία δεν έχει στη διάθεσή της 

πιστώσεις, δεδομένου ότι οι σχετικοί πόροι έχουν μεταφερθεί στις Σχολές 

του Ιδρύματος. 

…………………… 

…………………… 

2.3.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) Τα με αρίθμ. 5779/29-11-2010, 5780/29-11-2010, 11755/10-05-2011& 

2772/20-06-2011  έγγραφα της Σχολής Αγρονόμων και Τοπογράφων 

Μηχανικών Ε.Μ.Π.,  

β) τις υποβληθείσες επτά (7)) αιτήσεις μετεγγραφής και αναλυτικά: 
 
Α/Α ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΙΤΗΣΕΩΝ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

1 2 ΠΟΛΥΤΕΚΝΟΙ 
2 1 ΠΟΛΥΜΕΛΕΙΣ 
3 0 ΟΡΦΑΝΟΙ 
4 0 ΘΥΜΑΤΑ ΤΡΟΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 
5 0 ΑΘΛΗΤΕΣ 
6 1 ΑΣΘΕΝΕΙΣ ΦΟΙΤΗΤΕΣ 
7 1 ΛΟΓΟΙ ΥΓΕΙΑΣ ΣΥΓΓΕΝΩΝ 
8 2 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΙ ΛΟΓΟΙ & ΑΔΕΛΦΟΙ 

ΦΟΙΤΗΤΕΣ 
ΣΥΝΟΛΟ 7  

 



γ) τις διατάξεις των Ν. 3282/2004, Ν.3794/2009, Ν.3879/2010 & της Υ.Α 

αριθ.Φ.5/121055/Β3 (ΦΕΚ 1590/30.09.2010) 

δ) τις Φ.5/121055α/Β3/29.09.2010 και Φ.5/121055β/Β3/8.10.2010 

εγκυκλίους του ΥπΠΔΒΜΘ και  

ε) την από 07/07/2011  εισήγηση του Τμήματος Προπτυχιακών Σπουδών 

της Διεύθυνσης Σπουδών,  

αποφασίζει τα παρακάτω: 

1. να κρίνει μετά το διενεργηθέντα, προβλεπόμενο έλεγχο νομιμότητας 

(άρθρο 33 παρ.1 του Ν.3794/2009 (ΦΕΚ 156 τ.Α’) σύννομη τη 

διαδικασία έγκρισης από το Δ.Σ της Σχολής Αγρονόμων και 

Τοπογράφων Μηχανικών (συνεδριάσεις 9/11/2010, 13/12/2010 

&15/04/2011) της μετεγγραφής στην εν λόγω Σχολή, τεσσάρων (4) 

φοιτητών από αντίστοιχο Τμήμα Πολυτεχνικών Σχολών Α.Ε.Ι 

εσωτερικού για το ακαδ. έτος 2010-2011 όπως αναλυτικά 

αναφέρονται στους συνημμένους πίνακες ανά κατηγορία 

μετεγγραφομένων που συνέταξε η ως άνω Σχολή και συνοπτικά 

εμφανίζονται στον παρακάτω πίνακα:  

Α. ΧΩΡΙΣ ΠΟΣΟΤΙΚΟ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΟ 
1 Πολύτεκνοι 2 (Δ.Σ 9-11-2010 ) 
2 Πολυμελείς 1 (Δ.Σ 9-11-2010 ) 
3 Ορφανοί 0  
4 Θύματα τρομοκρατίας 0  
5 Αθλητές 0  
6 Ασθενείς φοιτητές 0 (Δ.Σ 13/12/2010&15/04/2011 ) 

 
Β. ΜΕ ΠΟΣΟΤΙΚΟ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΟ (αριθμός εισακτέων 90) 

7 Οικονομικοί λόγοι (ποσοστό 5%) & 
αδελφοί φοιτητές (ποσοστό 2%) 

1 (Δ.Σ 9-11-2010 ) 

8 Λόγοι Υγείας συγγενών (ποσοστό 1%) 0 (Δ.Σ 13/12/2010) 
 Σύνολο 4  
 
2. Εάν μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας διασταύρωσης 

γνησιότητας των υποβαλλόμενων από τους ανωτέρω πιστοποιητικών 

διαπιστωθούν μη έγκυρα πιστοποιητικά εντέλλεται το Δ.Σ/Γ.Σ της 

Σχολής Αγρονόμων και Τοπογράφων Μηχανικών να ενεργήσει 

σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 1 του Ν.3282/2004, 33 του 



Ν.3794/2009 και 25 του Ν.3879/2010 και εν συνεχεία να επαναφέρει 

διαμέσου της Διοικητικής της Υπηρεσίας (Γραμματείας) το θέμα στο 

Πρυτανικό Συμβούλιο Ε.Μ.Π.. 

3. Σχετικά με την αίτηση-ένσταση του υποψηφίου προς μετεγγραφή 

φοιτητή που κατετέθη στην αρμόδια υπηρεσία του Υπ.ΠΔΒΜΘ να 

συνταχθεί έγγραφο από το αρμόδιο Τμήμα της Δ/νσης Σπουδών με το 

ιστορικό, τις απόψεις της υπηρεσίας και όλα τα σχετικά με την 

υπόθεση έγγραφα προς ενημέρωση της αρμόδιας υπηρεσίας του 

ΥπΠΔΒΜΘ. 
 
…………………… 

 2.4.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφασίζει όπως, προς το τέλος 

Αυγούστου και πριν την έναρξη του νέου ακαδημαϊκού έτους, κληθούν 

σε συνάντηση στο Γραφείο του Πρύτανη, παρουσία και του Αντιπρύτανη 

Οικονομικού Προγραμματισμού και Ανάπτυξης κ. Ι. Αβαριτσιώτη οι 

κ.κ.: Φ. Βορτελίνος, Προϊστάμενος της Δ/νσης Μέριμνας, Μ. Κυρίτσης, 

μέλος ΕΕΔΙΠ, Δ/ντής του Γυμναστηρίου, Α. Παπανικολάου, Καθηγητής, 

Πρόεδρος της Συγκλητικής Επιτροπής Φυσικής Αγωγής, Ε. Κούκιος, 

Καθηγητής, Αναπλ. Πρόεδρος της Φοιτητικής Λέσχης, Ε. Μουζάκη, 

Προϊσταμένη του Τμήματος Φυσικής Αγωγής και η Προϊσταμένη της 

Γενικής Δ/νσης Διοικητικής Στήριξης και Σπουδών κα Ι. Γυφτάκη, με 

θέματα: 

1. Προγραμματισμός λειτουργίας  δραστηριοτήτων του Γυμναστηρίου 

για το επόμενο ακαδημαϊκό έτος. 

2. Ανάγκες σε προσωπικό. (Να ληφθεί υπόψη ότι με εισήγηση του 

Πρύτανη στην προσεχή Σύγκλητο της 15-07-2011 προσλαμβάνεται ένα 

ακόμη μέλος ΕΕΔΙΠ για τις ανάγκες του Γυμναστηρίου). 

3. Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας του Γυμναστηρίου. 

4. Οφειλές στο προσωπικό του Γυμναστηρίου από το προηγούμενο 

ακαδημαϊκό έτος. 

………………………                          



………………………. 

2.4.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

23.06.2011 εισήγηση του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας της Δ/νσης 

Μέριμνας, σχετικά με το «ΘΩΜΑΪΔΕΙΟ ΒΡΑΒΕΙΟ», επίδοση ακαδ. έτους 

2009-2010 και σύμφωνα με τα παρακάτω:  

• Την από 13/11/1998 απόφαση Συγκλήτου, με την οποία το 

«ΘΩΜΑΪΔΕΙΟ ΒΡΑΒΕΙΟ» εχορηγείτο σε φοιτητή/τρια που 

συγκέντρωνε το μεγαλύτερο Μ.Ο. βαθμών απ’ όλα τα εξάμηνα (1ο-

2ο, 3ο-4ο, 5ο-6ο, 7ο-8ο, & 9ο) μεταξύ των φοιτητών κάθε Σχολής του 

Ε.Μ.Π. (Κληροδότημα Δ. ΘΩΜΑΪΔΟΥ - Βράβευση φοιτητών), 

• την από 08.06.2005 συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, με την 

οποία αποφάσισε το διαθέσιμο ποσό για το ανωτέρω βραβείο να 

ισοκατανέμεται πρώτα μεταξύ των Σχολών και στην συνέχεια μεταξύ 

των δικαιούχων κάθε Σχολής, 

• την από 29.08.2008 απόφαση Συγκλήτου, με την οποία η βράβευση 

των πρωτευσάντων θα γίνεται ως ακολούθως (8,55%+8,55%= 

17,10%):  

«Διατήρηση του ισχύοντος συστήματος βράβευσης των φοιτητών που 

αριστεύουν με την ίδια ποσοστιαία συμμετοχή στον ετήσιο 

προϋπολογισμό (8,55%) Διάθεση επιπλέον ποσοστού…(8,55%) .για 

επέκταση της βράβευσης στον 2ο   και 3ο  φοιτητή ανά Σχολή κατά 

σειρά βαθμολογίας με ύψος βραβείου ίσο με τα 2/3 και το 1/3 

αντίστοιχα του 1ου βραβείου. Σε περίπτωση ισοβαθμίας επιμερισμός 

των ποσού, κατά τα συνήθη» και 

• το με αρ. πρωτ. 13323/26.05.2011 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, με το οποίο γνωστοποίησε στη Δ/νση 

Μέριμνας/Τμήμα Φοιτητικής Μέριμνας ότι ενεγράφη στον 

προϋπολογισμό για την χορηγία και των 3 βραβείων το ποσό των 

43.200,00, και ανά βραβείο 1ο= 21.600,00 €, 2ο= 14.400,00 € και για 

το 3ο= 7.200,00 €  



αποφασίζει τα εξής: 

1. Να απονεμηθεί το «ΘΩΜΑΪΔΕΙΟ ΒΡΑΒΕΙΟ» ακαδ. έτους 2009-2010 

στους παρακάτω φοιτητές/φοιτήτριες : 
 

 1ο 
βραβείο 

Σχολή Ονοματεπώνυμο Εξάμηνο 
Μ.Ο. 

βαθμών Ευρώ 

ΠΜ 
ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του 
Εμμανουήλ 3ο-4ο 9,79 2.400,00 

ΜΜ 

ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ του Θεοδώρου 5ο-6ο  9,93 1.200,00 
ΜΠΕΛΛΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του 
Αντωνίου 5ο-6ο  9,93 1.200,00 

ΗΜΜΥ 

ΔΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ του 
Νικολάου 1ο-2ο  10 1.200,00 
ΓΚΙΟΞΑΡΗ ΓΕΩΡΓΙΑ του 
Νικολάου 9ο  10 1.200,00 

ΑΜ ΓΙΑΝΝΟΥΤΣΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του 
Γεωργίου 9ο  10 2.400,00 

ΧΜ ΧΑΤΖΗΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 
ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ του Βασιλείου 3ο-4ο 9,68 2.400,00 

ΑΤΜ 
ΦΙΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του 
Κωνσταντίνου. 9ο  9,33 2.400,00 

ΜΜΜ ΖΑΧΑΡΙΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ του Νικολάου 9ο 10 2.400,00 

ΝΜΜ 
ΛΑΖΑΡΑΤΟΥ ΕΛΕΝΗ του 
Σπυρίδων 1ο-2ο 9,29 2.400,00 

ΕΜΦΕ 

ΜΟΣΧΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του 
Μιχαήλ 1ο-2ο  10 800,00 
ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ του 
Άγγελου 9ο 10 800,00 
ΣΤΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του 
Ιωάννη 10 800,00 

Σύνολο 21.600,00 
 
 

2ο 
βραβείο 

Σχολή Ονοματεπώνυμο Εξάμηνο 
Μ.Ο. 

βαθμών Ευρώ 

ΠΜ 
ΖΟΥΠΑΝΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του 
Γεωργίου 3ο-4ο  9,66 1.600,00 

ΜΜ 
ΓΙΑΝΝΟΥΛΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
του Σταματίου 9ο  9,86 1.600,00 

ΗΜΜΥ 
ΠΑΤΣΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του 
Νικήτα 3ο-4ο  9,94 1.600,00 

ΑΜ 
ΣΤΑΣΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ του 
Χρήστου 7ο-8ο  9,92 1.600,00 

ΧΜ ΠΕΤΣΑΓΚΟΥΡΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
του Γεωργίου 5ο-6ο  9,67 800,00 



ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΠΑΣΧΑΛΗΣ του 
Δημοσθένη 9ο  9,67 800,00 

ΑΤΜ 
ΣΤΑΜΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του 
Στέργιου 9ο  9,25 1.600,00 

ΜΜΜ 
ΑΓΓΕΛΙΤΣΑ ΒΑΡΒΑΡΑ του 
Δημητρίου 9ο 9,83 1.600,00 

ΝΜΜ 
ΚΙΟΣΙΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ του 
Δημητρίου 9ο 8,80 1.600,00 

ΕΜΦΕ ΚΑΝΑΡΗ ΛΗΔΑ του Δημητρίου 7ο-8ο  9,76 1.600,00 
Σύνολο 14.400,00 

 
 

3ο 
βραβείο 

Σχολή Ονοματεπώνυμο Εξάμηνο 
Μ.Ο. 

βαθμών Ευρώ 

ΠΜ 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ του 
Ευαγγέλου 9ο  9,50 400,00 
ΤΟΥΜΠΑΝΑΚΗ ΕΛΕΝΗ του 
Κωνσταντίνου 9ο  9,50 400,00 

ΜΜ ΦΙΛΙΠΠΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του Φίλιππου 7ο-8ο  9,79 800,00 

ΗΜΜΥ 

ΓΕΩΡΓΑΝΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του 
Αλεξάνδρου 7ο-8ο 9,86 400,00 
ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του 
Γεωργίου 9,86 400,00 

ΑΜ 

ΓΑΛΙΟΥΝΑ ΗΛΙΑ-ΑΝΝΑ του 
Χριστάκη 7ο-8ο 9,84 400,00 
ΚΕΛΕΠΕΡΑ ΜΑΡΙΑ-ΤΣΑΜΠΙΚΑ του 
Μιχαήλ 9,84 400,00 

ΧΜ ΠΕΡΙΒΟΛΙΩΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του 
Κωνσταντίνου 5ο-6ο  9,59 800,00 

ΑΤΜ 
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΝΕΣΤΟΡΑΣ του 
Ηλία 9ο  9,20 800,00 

ΜΜΜ 

ΠΑΠΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΑΡΙΑΝΑ του 
Μιχαήλ 9ο  9,67 400,00 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΥ 
ΧΡΥΣΟΘΕΜΙΣ του Παναγιώτη 9ο  9,67 400,00 

ΝΜΜ 
ΚΑΤΖΟΥΡΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του 
Εμμανουήλ 7ο-8ο 8,47 800,00 

ΕΜΦΕ ΦΛΟΥΡΗΣ ΖΑΧΑΡΙΑΣ του Μιχαήλ 9ο 9,75 800,00 
Σύνολο 7.200,00 

 
 
2. Να εκδοθούν χρηματικά εντάλματα πληρωμής στα ονόματα αυτών, 

όπως φαίνεται στον παρακάτω πίνακα, από το Τμήμα Διαχείρισης 

Περιουσίας της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΕΜΠ. 

………………………. 

………………… 



2.4.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 
27/06/2011 εισήγηση του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας της Δ/νσης 
Μέριμνας σχετικά με την επίδοση υποτροφίας «Χρήστου 
Αργυρόπουλου» ακαδημαϊκού έτους 2006-2007  και σύμφωνα με: 
   Την από 21/09/2001 απόφαση Συγκλήτου σχετικά με την 

αναδιαμόρφωση προϋποθέσεων της εν λόγω υποτροφίας, 
   την από 25/06/2004 απόφαση Συγκλήτου σχετικά με την ανάθεση στη 

Νομική Σύμβουλο της κατάθεσης αίτησης στο Εφετείο Αθηνών «Περί 
οριστικής Ερμηνείας των όρων της Περιφέρειας γενέτειρας του 
Διαθέτη και της κατανομής του ποσού των υποτροφιών», 

   τη με αριθμ. 7969/05.10.2004 απόφαση του 1ου Τμήματος Εφετείου 
Αθηνών, σχετικά με την ερμηνεία των όρων της διαθήκης, 

   την από 02/06/2006 απόφαση Συγκλήτου, σχετικά με την τροποποίηση 
όρων χορήγησης Υποτροφίας «Χρ. Αργυρόπουλου», 

   την από 15/10/2010 απόφαση Συγκλήτου, σχετικά με την 
εξουσιοδότησή της προς το Πρυτανικό Συμβούλιο για τη λήψη 
αποφάσεων για έγκριση Βραβείων και Υποτροφιών, 

   την ανακοίνωση – πρόσκληση ενδιαφέροντος, 
   την αίτηση και τα δικαιολογητικά του υποψηφίου, 
   το με αριθμ. πρωτ. Ε.Μ.Π. 35967/11.11.2010 έγγραφο του Τμήματος 

Φοιτητικής Μέριμνας προς το Γραφείο Νομικού Συμβούλου του 
Ε.Μ.Π., 

   τη με αριθμ. πρωτ. Ε.Μ.Π. 2340/27.01.2011 απάντηση του Γραφείου 
Νομικού Συμβούλου. 

   το με αριθμ. πρωτ. Ε.Μ.Π. 5137/25.02.2011 έγγραφο του Τμήματος 
Φοιτητικής Μέριμνας, σχετικά με την προσκόμιση των απαραίτητων 
δικαιολογητικών προς τον υποψήφιο κ. Ι. Πίσπα, 

   το με αριθμ. πρωτ. Ε.Μ.Π. 11586/03.05.2011 δεύτερο έγγραφο του 
Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας προς τον υποψήφιο κ. Ι. Πίσπα, με το 
οποίο του ζητήθηκε εκ νέου η προσκόμιση περαιτέρω 
δικαιολογητικών έως και τις 06/06/2011 και επισημάνθηκε ότι με το 
πέρας της καταληκτικής ημερομηνίας θα έχανε το δικαίωμα 
διεκδίκησης της εν λόγω υποτροφίας, 



αποφασίζει τα παρακάτω: 
1. Δεν μπορεί να χορηγηθεί για το ακαδημαϊκό έτος 2006-2007, η εν 

λόγω υποτροφία στον κ. Πίσπα Ιωάννη του Σωτηρίου με Α.Μ. 
01108404 της Σχολής Πολιτικών Μηχανικών, επειδή με την ελλιπή 
προσκόμιση παραστατικών, ο υποψήφιος δεν απέδειξε ότι πληροί τον 
όρο της οικονομικής αδυναμίας. 

2. Να αποσταλεί η απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου Ε.Μ.Π. στην 
Περιφέρεια Θεσσαλίας για ενημέρωση. 

………………….. 
………………………. 

 3.1.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη με 

αριθ.πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ.: 632/04-07-2011 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών, αποφασίζει να χορηγηθεί στον ανάδοχο του έργου: 

«Κατασκευή καθ’ ύψος ενός Ορόφου στο νέο κτίριο Αιθουσών 

Διδασκαλίας της Σχολής Εφαρμοσμένων Μαθηματικών & Φυσικών 

Επιστημών στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου» (Ανάδοχος: ΕΠΕΙΟΣ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε.) παράταση τριών (3) μηνών, ήτοι μέχρι τις 

31/08/2011, αφ’ ενός μεν για να εκτελέσει τις εργασίες που 

περιλαμβάνονται στον 1ο ΑΠΕ (2ο από την έναρξη του έργου) και αφ’ 

ετέρου, διότι ο ανάδοχος χωρίς δική του υπαιτιότητα, δεν έχει εισπράξει 

ακόμα τον 1ο Λογαριασμό (6ο από την έναρξη του έργου) που υπεβλήθει 

στη Δ.Ο.Υ. στις 10/05/2011. 

 Η παράταση θα χορηγηθεί στον ανάδοχο με αναθεώρηση, 

σύμφωνα με το άρθρο 48 παρ. 8α του Ν. 3669/2008, διότι η 

καθυστέρηση δεν οφείλεται σε αποκλειστική υπαιτιότητά του. 

………………………. 

………………………. 

 3.1.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη με 

αριθ.πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ.: 642/07-07-2011 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών, αποφασίζει την ανάθεση και εκτέλεση των εργασιών: 

«Κατασκευή και τοποθέτηση δύο (2) σταθερών μεταλλικών τελάρων στο 



επί της οδού Αβραμιώτου 10 – ακίνητο Ιδιοκτησίας Ε.Μ.Π.», σύμφωνα 

με τις διατάξεις του Ν. 3669/08 (άρθρο 3, παρ. γ) και της Υπουργικής 

Απόφασης ΕΔ 2α/04/40/ΦΝ294/86 (ΦΕΚ 137Β της 28-03-86), όπως 

αυτή τροποποιήθηκε με την Υπουργική Απόφαση Δ17α/40/5/ΦΝ 

294/2003 (ΦΕΚ 397Β της 07-04-03) στον κ. ΜΠΛΑΤΣΟ Π. ΓΡΗΓΟΡΗ, 

ο οποίος προσέφερε το ποσό των 1.530,00€ χωρίς Φ.Π.Α. (έναντι του 

προϋπολογισμού της Υπηρεσίας των 1.626,00€ χωρίς Φ.Π.Α.) ή 

1.881,90€ συμπεριλαμβανομένου και του Φ.Π.Α.. 

 Το παραπάνω ποσό θα καλυφθεί από τα έσοδα του 

Κληροδοτήματος Χλωρού, προϋπολογισμός χρήσης 2011. 

………………………. 

………………………. 

 3.1.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη με 

αριθ.πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ.: 545/06-06-2011 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών, αποφασίζει την έγκριση της σκοπιμότητας εκτέλεσης του 

έργου: «Κατασκευή ραμπών Α.Μ.Ε.Α., επείγουσες εργασίες για την 

αντιμετώπιση της ολισθηρότητας στην κεντρική είσοδο του κτιρίου 

Λαμπαδαρίου της Σ.Α.Τ.Μ. στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου και 

λοιπές εργασίες» με απευθείας ανάθεση, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 

3669/2008 (άρθρο 3, παρ. γ και άρθρο 28 παρ. 1α.) και της Υπουργικής 

Απόφασης ΕΔ2α/04/40/Φ.Ν.294/86 (ΦΕΚ 137Β της 28-03-86), όπως 

αυτή τροποποιήθηκε με την Υπουργική Απόφαση 

Δ17α/40/5/Φ.Ν.294/2003 (ΦΕΚ 397Β της 07-04-03). 

 Ο προϋπολογισμός του έργου είναι 20.000,00€ 

συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.. 

 Η ως άνω συνολική προϋπολογιζόμενη δαπάνη αναλύεται σε 

16.260,00€ για εργασίες, καθώς και ποσό 3.740,00€ για Φ.Π.Α.. 

 Η δαπάνη θα βαρύνει τον Τακτικό Προϋπολογισμό του Ιδρύματος 

ΚΑΕ 0863 από τις πιστώσεις που έχουν διατεθεί στη Δ/νση Τεχνικών 

Υπηρεσιών και υπόκειται στις νόμιμες κρατήσεις. 



………………………. 
 
………………….. 

3.2.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με 

αρ. πρωτ. 16366/01-07-2011 έγγραφο του Προϊσταμένου της Δ/νσης 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήμου, σχετικά με την ασφάλεια 

και συντήρηση του κτηρίου Βιβλιοθήκης, εγκρίνει τη διενέργεια 

διαγωνισμού ποσού 3.500€ για την αποκατάσταση των βλαβών και τη 

συντήρηση του συστήματος πυρανίχνευσης, πυρόσβεσης και ασφάλειας 

του κτηρίου της Βιβλιοθήκης. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον Τακτικό Προϋπολογισμό                 

(ΚΑ 0863-01). 

………………….. 

………………….. 

 3.2.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο προβαίνει σε ορθή επανάληψη του 

Αποσπάσματος του Πρακτικού του Πρυτανικού Συμβουλίου της 7ης 

Συνεδρίασής του της 01ης Μαρτίου 2011, που διαμορφώνεται σύμφωνα 

με τα συνημμένα. 

………………….. 

………………….. 

3.2.3. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με το έγγραφο του 

Προϊσταμένου της Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήμου 

σχετικά με τις ανάγκες της εν λόγω Δ/νσης σε προσωπικό. 

………………….. 

………………….. 

3.2.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

i. Το Νόμο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας 

κατασκευής δημόσιων έργων», 

ii. το Νόμο 2690/99 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

και άλλες διατάξεις», 



iii. το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 

ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από τα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε 

με το Π.Δ. 154/93, 

iv. το Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών 

Ε.Μ.Πολυτεχνείου», 

v. τη με αριθ. 36820/09 απόφαση της Συγκλήτου «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο Πρυτανικό Συμβούλιο του 

Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, για θέματα που η Νομοθεσία 

περί Μελετών και Εκτελέσεως των Δημοσίων Έργων, δίνει στην 

αρμοδιότητα της Συγκλήτου» (ΦΕΚ 2389/Β/30-11-2009), 

vi. την από 02/11/2005 απόφασή του, με την οποία αποφασίστηκε η 

επαναδημοπράτηση του έργου: «Εργασίες αποκατάστασης - 

συντήρησης των αμφιθεάτρων, αιθουσών διδασκαλίας & 

κοινοχρήστων χώρων του κτηρίου Γκίνη στο κτηριακό 

συγκρότημα Πατησίων» (Ανάδοχος: Κωνσταντίνος Ζηρίλιος & 

Σια Ε.Ε.), 

vii. την από 07/12/2005 (θέμα 22) απόφασή του, με την οποία 

εγκρίθηκε το πρακτικό του πρόχειρου διαγωνισμού και ανατέθηκε 

το παραπάνω έργο, 

viii. τη με αρ. πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ. 29/11-01-2006 σύμβαση για την 

εκτέλεση του έργου, 

ix. την από 11/11/2006 βεβαίωση περαιώσεως του εν λόγω έργου, 

x. την τελική επιμέτρηση του έργου, 

xi. το με αρ. πρωτ. 14133/06-06-2011 έγγραφο του Προϊσταμένου της 

Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων, για ορισμό επιτροπής 

προσωρινής και οριστικής παραλαβής του έργου, 

αποφασίζει: 

τη συγκρότηση επιτροπής προσωρινής και οριστικής παραλαβής του 

προαναφερόμενου έργου, αποτελούμενη από τους κ.κ.: 



1) Σπ. – Σ. Ραυτόπουλο, Καθηγητή Ε.Μ.Π., ως Πρόεδρο, με 

αναπληρωτή τον Ιωάννη Πολύζο, Καθηγητή Ε.Μ.Π.. 

2) Αριστείδη Ανδριόπουλο, Ηλεκτρολόγο Μηχανικό Τ.Ε., ως μέλος, 

με αναπληρωτή τον Παντελή Ανδρουλιδάκη, Πολιτικό Μηχανικό. 

3) Σταύρο Κατσιώτη, Αρχιτέκτονα Μηχανικό, ως μέλος και 

γραμματέα, με αναπληρωτή τον Ευάγγελο Ζορμπά, ΔΕ Τεχνικών. 

Η επιτροπή να προβεί σε προσωρινή και οριστική παραλαβή 

του έργου, σύμφωνα με τα άρθρα 73 και 75 του Ν. 3669/08 και τα 

συμβατικά τεύχη. 

………………….. 

………………….. 

3.2.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

i. Το Νόμο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας 

κατασκευής δημόσιων έργων», 

ii. το Νόμο 2690/99 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

και άλλες διατάξεις», 

iii. το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 

ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από τα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε με 

το Π.Δ. 154/93, 

iv. το Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών 

Ε.Μ.Πολυτεχνείου», 

v. τη με αριθ. 31457/10 απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύματος 

για θέματα της Γενικής Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712/Β/02-11-2010), 

vi. την από 12/02/2009 απόφασή του, με την οποία εγκρίθηκε η 

σκοπιμότητα διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού για το έργο: 

«Εργασίες για την παρακολούθηση των Ηλεκτρικών 



Εγκαταστάσεων Μέσης Τάσης στην Πολυτεχνειούπολη 

Ζωγράφου», 

vii. την από 26/03/2009 απόφασή του, με την οποία εγκρίθηκε το 

πρακτικό του πρόχειρου διαγωνισμού και ανατέθηκε το παραπάνω 

έργο, 

viii. τη με αρ. πρωτ. 27062/11-09-2009 σύμβαση για την εκτέλεση του 

έργου, 

ix. τη με αριθ. πρωτ. 11127/20-04-2010 βεβαίωση περαιώσεως του εν 

λόγω έργου, 

x. την τελική επιμέτρηση του έργου, 

xi. το με αρ. πρωτ. 16474/04-07-2011 έγγραφο του Προϊσταμένου της 

Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων, 

αποφασίζει: 

τη συγκρότηση επιτροπής προσωρινής και οριστικής παραλαβής του 

έργου: «Εργασίες για την παρακολούθηση των Ηλεκτρικών 

Εγκαταστάσεων Μέσης Τάσης στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου» 

(Ανάδοχος: Βασίλειος Α. Ζησόπουλος), αποτελούμενη από τους κ.κ.: 

1) Μαρία Χλωρού, Πολιτικό Μηχανικό, ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή 

τον Βασίλειο Καψάλη, Μηχανολόγο Μηχανικό. 

2) Αριστείδη Ανδριόπουλο, Ηλεκτρολόγο Μηχανικό Τ.Ε., ως μέλος, 

με αναπληρωτή τον Παντελή Ανδρουλιδάκη, Πολιτικό Μηχανικό. 

3) Ευάγγελο Ζορμπά, Τεχνικό, ως μέλος και γραμματέα, με 

αναπληρωτή τον Σπυρίδωνα Μπαξιβάνη, Τεχνικό. 

Η επιτροπή να προβεί σε προσωρινή και οριστική παραλαβή του 

έργου, σύμφωνα με τα άρθρα 73 και 75 του Ν. 3669/08 και τα συμβατικά 

τεύχη. 

………………….. 

…………………. 

 3.2.6. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφασίζει να διαβιβάσει το με 

αριθ. πρωτ. 16448/4-7-2011 έγγραφο του Προϊσταμένου της Δ/νσης 



Συντήρησης των Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήμου, με θέμα την υπάρχουσα 

κατάσταση στη Δ/νση Συντήρησης των Εγκαταστάσεων, στην 

Αντιπρύτανι Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού κα Α. 

Μοροπούλου, αρμόδια για το νέο Επικαιροποιημένο Οργανισμό 

Διοικητικών Υπηρεσιών του Ιδρύματος, μαζί με τις αναφερόμενες στο 

έγγραφο αποφάσεις. 

………………….                          

………………….. 

3.2.7. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με το έγγραφο του 

Προϊσταμένου της Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήμου 

σχετικά με την αποκατάσταση βλάβης στην αντλία θερμότητας στα 

κτήρια των διδακτηρίων και της Γραμματείας του συγκροτήματος 

Πολιτικών Μηχανικών. 

………………….. 

………………….. 

3.2.8. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με το έγγραφο του 

Προϊσταμένου της Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήμου 

σχετικά με τη συντήρηση και τις επισκευές στα κτήρια του ΜΕ.Κ.Δ.Ε. 

στο Μέτσοβο. 

………………….. 

………………….. 

3.2.9. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με έγγραφο του 

Προϊσταμένου της Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήμου 

σχετικά με την αποκατάσταση μόνωσης στη δυτική πλευρά του κτηρίου 

της Κεντρικής Βιβλιοθήκης. 

…………………. 

 



………………….. 

 3.2.10.  Το Πρυτανικό Συμβούλιο προβαίνει σε ορθή επανάληψη 

της από 23/12/2010 (θέμα 5.8.) απόφασής του, η οποία διαμορφώνεται 

ως εξής: 

“Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

i. τις διατάξεις του Νόμου 2286/95 «Προμήθειες του δημοσίου τομέα 

και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων», 

ii. τις διατάξεις του Π.Δ. 118/05 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου 

(Κ.Π.Δ.)», 

iii. τις διατάξεις του Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών 

του Ε.Μ.Πολυτεχνείου» και 

iv. τη με αρ. πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ. 1935/23-12-2010 εισήγηση της Δ/νσης 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων, 

αποφασίζει τα παρακάτω: 

1) Την έγκριση της σκοπιμότητας διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού 

για «Επείγουσες ειδικές εργασίες αποκατάστασης βλάβης στα 

αντλητικά συγκροτήματα της 2ης και 3ης γεώτρησης του Ε.Μ.Π.», 

στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

Π.Δ. 118/05, δηλαδή ο πρόχειρος διαγωνισμός θα διενεργηθεί με 

συνοπτική διαδικασία από τριμελή επιτροπή και το αποτέλεσμα του 

διαγωνισμού θα εγκρίνει το Πρυτανικό Συμβούλιο. 

2) Την έγκριση πίστωσης για τις προαναφερόμενες εργασίες, 

συνολικού ποσού 35.000,00€ (πλέον Φ.Π.Α.) που θα βαρύνει τον 

Προϋπολογισμό Δημοσίων Επενδύσεων, ΣΑΕ 46, 1960 

ΣΕ04600000 ή 1985 ΣΕ04600000 ή τον Τακτικό Προϋπολογισμό, 

από τις πιστώσεις που έχουν διατεθεί στη Δ/νση Συντήρησης των 

Εγκαταστάσεων και υπόκειται στις νόμιμες κρατήσεις. 

3) Τη διακήρυξη να υπογράψει ο Πρύτανης κ. Σίμος Ε. Σιμόπουλος. 

………………….. 



……………………. 
 3.2.11. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφασίζει να διαβιβάσει το με 
αριθ. πρωτ. 14721/10-06-2011 έγγραφο του Προϊσταμένου της Δ/νσης 
Συντήρησης των Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήμου, με θέμα τον Ορισμό 
Ενεργειακών Υπευθύνων των Κτηρίων του Ιδρύματος, στις Σχολές του 
Ιδρύματος, προκειμένου να προτείνουν τον ενεργειακό υπεύθυνο κάθε 
κτηρίου τους μέχρι 22-08-2011, θέμα που θα συζητηθεί στη Σύγκλητο 
της 26ης -08-2011. 
Για τα Κτήρια της Κεντρικής Διοίκησης θα εισηγηθεί στη Σύγκλητο ο 
Πρύτανης    κ. Σίμος Ε. Σιμόπουλος. 
Ζητείται από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Ιδρύματος και από τη 
Δ/νση Συντήρησης των Εγκαταστάσεων να υποβάλουν υπηρεσιακό 
σημείωμα στον Πρύτανη κ. Σίμο Ε. Σιμόπουλο με τα Κτήρια, τα οποία 
πρέπει να καλυφθούν και τους έχοντες τα νόμιμα προσόντα υπαλλήλους 
των δύο Δ/νσεων. 
……………………. 
 ………………………. 

3.3.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του,   

i. Το νόμο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας 

κατασκευής δημόσιων έργων»,  

ii. το νόμο 2690/99 «Κύρωση του κώδικα Διοικητικής διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις», 

iii. το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 

ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από τα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε με το 

Π.Δ.154/93, 

iv. το Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε. Μ. 

Πολυτεχνείου», 



v. τη με αριθ. 31465/10 Απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου σε ΄Οργανα Διοίκησης του Ιδρύματος 

για θέματα της Γενικής Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712Β/2.11.10), 

vi. την από 8.10.09 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, με την 

οποία εγκρίθηκε η διενέργεια δημοπρασίας για το έργο «Εργασίες 

επισκευών και συντήρησης κτηρίων Σχολής Χημικών Μηχανικών», 

(Ανάδοχος: ΕΠΕΙΟΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε.), 

vii. την από 30.11.2009 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, με την 

οποία εγκρίθηκε το αποτέλεσμα της δημοπρασίας για το παραπάνω 

έργο και ανατέθηκε, 

viii. τη με αριθ. πρωτ. 6267/3/3/10 υπογραφείσα σύμβαση για την 

εκτέλεση του έργου, 

ix. την αιτιολογική έκθεση των επιβλεπόντων και του Προϊσταμένου 

του Τμήματος Συντήρησης, 

x. τη με αριθ.πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ.: 619/24-06-2011 εισήγηση του Τεχνικού 

Συμβουλίου,  

αποφασίζει : 

την έγκριση του 1ου ΑΠΕ του έργου “Εργασίες επισκευών & συντήρησης 

κτηρίων σχολής Χημικών μηχανικών”, συνολικού ποσού 153.512,22€ 

που περιλαμβάνει 119.722,78€ για εργασίες, 17.958,42€ για απρόβλεπτες 

δαπάνες, 0,02€ για λογιστικό λάθος και 15.831,00€ για αναθεώρηση, 

πλέον 35.307,81€ για Φ.Π.Α. (23%), δηλαδή συνολικό ποσό με ΦΠΑ 

188.820,03€. 

Το συνολικό αυτό ποσό των 188.820,03€ θα πληρωθεί στον ανάδοχο 

ύστερα από σύνταξη πιστοποιήσεων και υπογραφή των σχετικών 

εντολών από αρμόδια όργανα της Διεύθυνσης Συντήρησης των 

Εγκαταστάσεων. 



……………………. 
…………………….. 

3.3.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του,   

i. Το νόμο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας 
κατασκευής δημόσιων έργων»,  

ii. το νόμο 2690/99 «Κύρωση του κώδικα Διοικητικής διαδικασίας 
και άλλες διατάξεις», 

iii. το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 
ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από τα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε 
με το Π.Δ.154/93, 

iv. το Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε. Μ. 
Πολυτεχνείου», 

v. τη με αριθ. 31465/10 απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 
αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου σε ΄Οργανα Διοίκησης του 
Ιδρύματος για θέματα της Γενικής Δ/νσης Τεχνικών. Υπηρεσιών» 
(ΦΕΚ 1712Β/2.11.10), 

vi. την από 13.07.2009 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, με την 
οποία εγκρίθηκε η μελέτη και τα τεύχη δημοπράτησης και η 
δημοπράτηση του έργου «Εργασίες επισκευών και συντήρησης 
κτηρίων Κεντρικής Διοίκησης» (Ανάδοχος: Πέτρος Σταθάς), 
σύμφωνα με τη διακήρυξη, 

vii. την από 30.11.2009 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, με την 
οποία εγκρίθηκε το αποτέλεσμα της δημοπρασίας για το έργο και 
ανατέθηκε, 

viii. τη με αριθ. πρωτ. 1362/18.01.10, σύμβαση για την εκτέλεση του 
αναφερόμενου έργου, 

ix. την αιτιολογική έκθεση των επιβλεπόντων και του Προϊσταμένου 
του Τμήματος Συντήρησης και  

x. τη με αριθ. πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ.: 620/24-06-2011 εισήγηση του 
Τεχνικού Συμβουλίου του Ε.Μ.Π., 



αποφασίζει: 
την έγκριση του 1ου ΑΠΕ του έργου “Εργασίες επισκευών & 
συντήρησης κτηρίων Κεντρικής Διοίκησης”, συνολικού ποσού 
206.244,43€ που περιλαμβάνει 161.648,20€ για εργασίες, 24.247,23 € 
για απρόβλεπτες δαπάνες και 20.349,00€ για αναθεώρηση, πλέον 
47.436,22€ για Φ.Π.Α., δηλαδή 253.680,65€ με τον ΦΠΑ..  
Το συνολικό αυτό ποσό των 253.680,65€ θα πληρωθεί στον ανάδοχο 
ύστερα από σύνταξη πιστοποιήσεων και υπογραφή των σχετικών 
εντολών από αρμόδια όργανα της Διεύθυνσης Συντήρησης των 
Εγκαταστάσεων.  
…………………….. 

…………………….. 

3.3.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του,   

i. το νόμο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας 

κατασκευής δημόσιων έργων»,  

ii. το νόμο 2690/99 «Κύρωση του κώδικα Διοικητικής διαδικασίας 

και άλλες διατάξεις, 

iii. το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 

ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από τα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε 

με το Π.Δ.154/93, 

iv. το Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε. Μ. 

Πολυτεχνείου», 

v. τη με αριθ. 31465/10 Απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου σε ΄Οργανα Διοίκησης του 

Ιδρύματος για θέματα της Γενικής Δ/νσης Τεχνικών. Υπηρεσιών» 

(ΦΕΚ 1712Β/2.11.10), 

vi. την από 07.05.09 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, με την 

οποία εγκρίθηκε η μελέτη και τα τεύχη δημοπράτησης και η 



δημοπράτηση του έργου «Διετής Συντήρηση Κτηρίων Σχολής 

Μηχανολόγων Μηχανικών & Ναυπηγών Μηχανολόγων 

Μηχανικών» (Ανάδοχος: κ/ξια ΚΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ Ε.-

ΚΑΤΣΟΓΙΑΝΝΗΣ Γ. & ΣΙΑ Ο.Ε. AGTECH), σύμφωνα με τη 

διακήρυξη, 

vii. την από 29.06.2009 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, με την 

οποία εγκρίθηκε το αποτέλεσμα της δημοπρασίας για το έργο και 

ανατέθηκε, 

viii. τη με αριθ. πρωτ. 27972/18.09.2009 σύμβαση για την εκτέλεση 

του αναφερόμενου έργου, 

ix. την αιτιολογική έκθεση των επιβλεπόντων και του Προϊσταμένου 

του Τμήματος Συντήρησης και 

x. τη με αριθ. πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ: 621/24.06.2011 εισήγηση  του 

Τεχνικού Συμβουλίου του Ε.Μ.Π.   

αποφασίζει : 

την έγκριση του 1ου ΑΠΕ του έργου “Διετής Συντήρηση Κτηρίων 

Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών & Ναυπηγών Μηχανολόγων 

Μηχανικών”, συνολικού ποσού 320.743,55€ που περιλαμβάνει 

259.777,00€ για εργασίες, 38.966,55€ για απρόβλεπτες δαπάνες, και 

22.000,00€ για αναθεώρηση, πλέον 72.037,37€ για ΦΠΑ (19 & 23 %), 

δηλαδή συνολικό ποσό με ΦΠΑ 392.780,92€. 

Το συνολικό αυτό ποσό των 392.780,92€ θα πληρωθεί στον ανάδοχο 

ύστερα από σύνταξη πιστοποιήσεων και υπογραφή των σχετικών 

εντολών από αρμόδια όργανα της Διεύθυνσης Συντήρησης των 

Εγκαταστάσεων.  

………………….. 

………………….. 

3.3.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του,   



i. Το νόμο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας 

κατασκευής δημόσιων έργων»,  

ii. το νόμο 2690/99 «Κύρωση του κώδικα Διοικητικής διαδικασίας 

και άλλες διατάξεις», 

iii. το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 

ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από τα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε 

με το Π.Δ.154/93, 

iv. το Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε. Μ. 

Πολυτεχνείου», 

v. τη με αριθ. 31465/10 απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου σε ΄Οργανα Διοίκησης του 

Ιδρύματος για θέματα της  Γενικής Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

(ΦΕΚ 1712Β/2.11.10), 

vi. την από 23.02.2009 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, με την 

οποία εγκρίθηκε η μελέτη και τα τεύχη δημοπράτησης και η 

δημοπράτηση του έργου «Διαμορφώσεις περιβάλλοντος χώρου και 

συντήρηση πρασίνου» στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 

(Ανάδοχος: ΕΝΕΡΚΑ Α.Ε.), σύμφωνα με τη διακήρυξη, 

vii. την από 14.04.2009 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, με την 

οποία εγκρίθηκε το αποτέλεσμα της δημοπρασίας για το έργο και 

ανατέθηκε, 

viii. τη με αριθ. πρωτ. 13332/13.05.2009 σύμβαση για την εκτέλεση 

του έργου, 

ix. την από 19.11.2010 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου για την 

έγκριση του 1ου ΑΠΕ του έργου, 

x. την από 27.05.2010 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου για την 

έγκριση του 2ου ΑΠΕ του έργου, 



xi. την αιτιολογική έκθεση του επιβλέποντα μηχανικού και του 

Προϊσταμένου του Τμήματος Συντήρησης και 

xii. τη με αριθ. πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ.: 622/24.06.2011 εισήγηση  του 

Τεχνικού Συμβουλίου του Ε.Μ.Π.  . 

αποφασίζει : 

την έγκριση του 3ου ΑΠΕ του έργου “Διαμορφώσεις περιβάλλοντος 

χώρου και συντήρηση πρασίνου» στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου”, 

συνολικού ποσού 369.176,36€ που περιλαμβάνει 321.794,67€ για 

εργασίες, 18.742,27€ για απρόβλεπτες δαπάνες και 28.639,41€ για 

αναθεώρηση πλέον ΦΠΑ (ο οποίος ανέρχεται σε 81.705,88€, δηλαδή 

συνολικά 450.882,24€ με τον ΦΠΑ). 

Το συνολικό αυτό ποσό των 450.882,24€ θα πληρωθεί στον ανάδοχο 

ύστερα από σύνταξη πιστοποιήσεων και υπογραφή των σχετικών 

εντολών από αρμόδια όργανα της Διεύθυνσης Συντήρησης των 

Εγκαταστάσεων.  

…………………… 

………………….. 
5.1.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Τμήματος Δημοσίων Σχέσεων της Δ/νσης Δημοσίων και 

Διεθνών Σχέσεων, αποφασίζει την επικαιροποίηση  και επανέκδοση του 

ξενόγλωσσου τεύχους Ενημερωτικού Οδηγού Ε.Μ.Π., με τις απαραίτητες 

διορθώσεις επί του εισαγωγικού σημειώματος. 

…………………...  

………………………. 

 5.2.1. Αποσύρεται το θέμα σχετικά με έγγραφο του Προϊσταμένου 

της Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήμου, σχετικά με έντυπα 

εκθέσεων αξιολόγησης έτους 2010. 

………………………. 

………………….. 



5.2.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το από 

27/06/2011 Ενημερωτικό Σημείωμα του Προϊσταμένου του Τμήματος 

Μελετών της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών κ. Μ. Χριστόλη, σχετικά με 

το έργο: «Συντήρηση βιβλίων Ιστορικής Βιβλιοθήκης Ε.Μ.Π.» (Ιστορικό 

κτήριο Πρυτανείας ΕΜΠ), αναδόχου: Ηλ. Παπαγεωργίου & ΣΙΑ ΟΕ, 

εγκρίνει την πληρωμή των δύο (2) δόσεων ποσού 16.200€ περίπου, από 

τον Τακτικό Προϋπολογισμό του Ιδρύματος. 

………………….. 

………………………. 

 5.2.3. Tο Πρυτανικό Συμβούλιο σχετικά με την απόφαση του 

Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών, ΕΜΠ με αριθ. πρωτ. ΕΜΠ 

14483/10-06-2011, με την οποία δικαιώνονται 10  ΙΔΟΧ από τους 22 

ενάγοντες ΙΔΟΧ, αποφασίζει όπως το Γραφείο του Νομικού Συμβούλου 

του Κράτους στο ΕΜΠ προχωρήσει κατά τις πάγιες οδηγίες που έχει από 

τη Νομολογία του. 

………………………. 

………………………. 

 5.2.4. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με έγγραφο του Δ/ντή του 

Τομέα Μηχανικής κ. Γεράσιμου Σπαθή σχετικά με την εκπαιδευτική 

συνεργασία μεταξύ ΕΜΠ και Ιδρύματος «Π. Σ. Θεοχάρη». 

………………………. 

………………………. 

5.2.5. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με έγγραφο του Προέδρου της 

Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών κ. Σπ. Ραυτόπουλου για έκτακτη 

οικονομική ενίσχυση φυλάκων του συγκροτήματος Πατησίων. 

………………………. 

………………………. 

 5.2.6. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με το αίτημα του Καθηγητή 

της Σχολής Χημικών Μηχανικών κ. Ν.-Χ. Μαρκάτου που αφορά στη 



χορήγηση του ποσού των 200€ για την εγγραφή του στο Πανελλήνιο 

Συνέδριο Χημικών Μηχανικών. 

………………………. 

………………………. 

 5.2.7. Το θέμα σχετικά με την εξόφληση 2ης Τριμηνιαίας Δόσης 

επιχορήγησης ΕΜΠ από κρατήσεις προγραμμάτων ΕΠΙΣΕΥ έτους 2010 

εγκρίθηκε ως θέμα 6.39. 

………………………. 

………………………. 

 5.2.8. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με το έγγραφο του Καθηγητή 

της Σχολής Χημικών Μηχανικών κ. Α. Μπουντουβή, με το οποίο ζητά την 

κάλυψη της ετήσιας συνδρομής για το έτος 2011 στο C-MAC, ποσού 1000€. 

………………………. 

……………………. 

 5.2.9. Σχετικά με το με αριθ. πρωτ. έγγραφο 16459/4-7-2011 του 

Προέδρου της Σχολής Εφαρμοσμένων Μαθηματικών και Φυσικών 

Επιστημών κ. Α. Σεραφετινίδη, σχετικά με πραγματοποιηθείσα κλοπή 

στο κτήριο Ε του Τομέα Μαθηματικών, ο Πρύτανης κ. Σ. Ε. Σιμόπουλος 

ανακοινώνει στο Πρυτανικό Συμβούλιο ότι με απόφασή του θα αναθέσει 

στην Προϊσταμένη της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής Στήριξης και 

Σπουδών κα Ι. Γυφτάκη, τη διενέργεια προκαταρκτικής εξέτασης 

προκειμένου να διερευνηθούν οι συνθήκες της κλοπής και το κόστος των 

κλοπιμαίων. 

…………………… 

………………………. 

 5.2.10. Το θέμα σχετικά με τις Υποτροφίες Μιχελή εγκρίθηκε ως 

θέμα 6.40.  

………………………. 

………………………. 



5.2.11. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με το έγγραφο του Καθηγητή 

της Σχολής ΕΜΦΕ κ. Γ. Ζουπάνου για χρηματοδότηση του θερινού 

Σχολείου και των Συνεδρίων Φυσικής Στοιχειωδών Σωματιδίων της 

Κέρκυρας. 

………………………. 

…………………… 

 5.2.12. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του  το με 

αριθ. πρωτ. έγγραφο 16764/6-7-2011 του Προέδρου της Σχολής 

Αρχιτεκτόνων Μηχανικών κ. Σ. Ραυτόπουλου, σχετικά με την πρόταση 

αναδιαμόρφωσης του περιβάλλοντος χώρου του συγκροτήματος 

Πατησίων, αποφασίζει να  αναθέσει στον Αντιπρύτανη Οικονομικού 

Προγραμματισμού και Ανάπτυξης κ. Ι. Αβαριτσιώτη τη διερεύνηση της 

διαδικασίας υλοποίησης της πρότασης. 

……………………      

………………………. 

               5.2.13. Το θέμα σχετικά με το έγγραφο του Προέδρου της 

Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών κ. Σπ. Ραυτόπουλου που αφορά σε 

ανάθεση Ε.Δ.Ε. για θέματα της Σχολής Χημικών Μηχανικών εγκρίθηκε 

ως θέμα 6.41. 

………………………. 

………………….. 

5.3.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού και 

Ανάπτυξης κ. Ιωάννη Ν. Αβαριτσιώτη, εγκρίνει τα κάτωθι ποσά στους 

παρακάτω υπαλλήλους της Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων του 

Ε.Μ.Π., για τον έλεγχο, τη συντήρηση και την αποκατάσταση φωτισμού 

στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, για το χρονικό διάστημα από 

01/06/2011 – 30/06/2011: 

Ονοματεπώνυμο Ποσό  



…………………………………………. 780,00 

…………………………………………. 780,00 

ΣΥΝΟΛΟ 1.560,00 € 

 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον Προϋπολογισμό Διαθεσίμων 

του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας, κονδύλι «Δαπάνες 

Πρυτανικού Συμβουλίου». 

………………….. 

………………….. 

5.3.2. Σχετικά με τη συμμετοχή του ΕΜΠ στο SEFI European 

Society for Engineering Education για το 2011 – Κάλυψη κόστους 

συμμετοχής, ο Πρύτανης κ. Σίμος Ε. Σιμόπουλος δηλώνει ότι θα 

επανέλθει το θέμα μαζί με όλες τις ανάγκες για συνδρομές εξωτερικού 

του Ιδρύματος. 

………………….. 

………………….. 

5.3.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο ενημερώθηκε από τον Πρόεδρο 

της Επιτροπής Διαχείρισης Ειδικού Λογαριασμού, Αντιπρύτανη κ. 

Ιωάννη Ν. Αβαριτσιώτη, ότι έχουν εγκριθεί και ενταχθεί οι κάτωθι 

πράξεις τις οποίες υπέβαλλε το Ε.Μ.Π. στα ΕΠ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ 

ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ ΚΑΙ ΨΗΦΙΑΚΗ ΣΥΓΚΛΙΣΗ του ΕΣΠΑ: 
 

α/α EΠ ΤΙΤΛΟΣ ΙΔΡΥΜΑΤΙΚΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 

ΙΔΡΥΜΑΤΙΚΟΣ ή 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ 

ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ 

ΠΟΣΟ 
ΕΝΤΑΞΗΣ 

€ 

1 

ΕΠ
 Ε

Κ
Π

Α
ΙΔ

ΕΥ
ΣΗ

 &
 Δ

ΙΑ
 

Β
ΙΟ

Υ 
Μ

Α
Θ

Η
ΣΗ

 

ΗΡΑΚΛΕΙΤΟΣ II -ΥΠΟΤΡΟΦΙΕΣ (72 ερευν. 
Προτάσεις) Δ. ΚΕΚΟΣ 3.065.950,00 

2 ΗΡΑΚΛΕΙΤΟΣ II - ΚΕΝΤΡΙΚΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ Δ. ΚΕΚΟΣ 288.000,00 

3 
ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΑΣΚΗΣΗ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ  (ΣΧΟΛΩΝ) Σ. ΣΤΑΜΑΤΑΚΗ 1.733.687,75 

4 

ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΑΣΚΗΣΗ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ   (ΚΕΝΤΡΙΚΕΣ 
ΔΡΑΣΕΙΣ) Σ. ΣΤΑΜΑΤΑΚΗ 192.631,97 



5 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΑΣΥΝΔΕΣΗΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΝΕΩΝ ΑΠΟΦΟΙΤΩΝ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ Ν. ΚΟΥΛΟΥΜΠΗ 296.854,35 

6 
ΔΟΜΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΣΤΑΔΙΟΔΡΟΜΙΑΣ 
(ΔΑΣΤΑ) ΕΘΝΙΚΟΥ ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ Α. ΜΟΡΟΠΟΥΛΟΥ 269.037,76 

7 

ΜΟΝΑΔΑ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ Ι. ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ 466.355,48 

8 ΜΟΔΙΠ ΕΜΠ Α.ΜΟΡΟΠΟΥΛΟΥ 326.000,00 

    ΣΥΝΟΛΟ ΕΠΕΔΒΜ   6.638.517,31 

9 

  

e- ΕΜΠ: ΨΗΦΙΑΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΤΣΑΜΑΚΗΣ 478.637,25 

10 
ΠΡΟΗΓΜΕΝΕΣ, ΚΕΝΤΡΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΨΗΦΙΑΚΩΝ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ Σ.Ε.Α.Β. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΗΤΡΟΥ 4.532.200,00 

11 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ ΑΝΟΙΚΤΗΣ 
ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ Ε.Μ.Π. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΗΤΡΟΥ 1.002.200,00 

12 Υπηρεσίες Εικονικών Εργαστηρίων στο Ε.Μ.Π. 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΜΑΓΚΛΑΡΗΣ 700.000,00 

    ΣΥΝΟΛΟ ΕΠΨΣ   6.713.037,25 
    ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ   13.351.554,56 

………………….. 

………………….. 

5.3.5. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την αποζημίωση για τη 

συμβολή των Προϊσταμένων Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων 

Γραμματειών Σχολών στην εκπαιδευτική και ερευνητική δραστηριότητα του 

Ιδρύματος και αμοιβή προσωπικού του Ιδρύματος. 

………………….. 

………………………. 

6.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

εισήγηση του  Πρύτανη κ. Σ. Ε. Σιμόπουλου, αποφασίζει : 

Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Ε.Μ.Π. καταδικάζει τα φαινόμενα 

βίας που εκδηλώθηκαν κατά την ειρηνική διαμαρτυρία εκπροσώπων των 

φοιτητών των Πανεπιστημίων που δυστυχώς κατέληξαν σε έκτροπα χθες 

Δευτέρα 11 Ιουλίου στο Υπουργείο Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και 

Θρησκευμάτων.  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο εύχεται και ελπίζει ότι θα πρυτανεύσει η 

λογική σε σχέση με το υπό θεσμοθέτηση από το Υπουργείο Παιδείας, 



Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων Θεσμικό Πλαίσιο, σχετικά με το 

οποίο έχει τοποθετηθεί τόσο η Σύγκλητος του ΕΜΠ όσο και η Σύνοδος 

Πρυτάνεων και ότι θα συνεχίσουν να λειτουργούν τα Πανεπιστήμια με 

την απαραίτητη ακαδημαϊκή σύμπνοια. 

………………………. 

………………………. 

 6.2. Κατατίθεται και ανακοινώνεται στο Πρυτανικό Συμβούλιο το 

με αριθ.πρωτ. 17215/11-07-2011 έγγραφο του Τμήματος Διδακτικού 

Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, σχετικά με την αναπομπή φακέλου 

εκλογής του κ. Φώτη Ρήγα για την πλήρωση θέσης ΔΕΠ στη βαθμίδα του 

Καθηγητή. 

………………………. 

………………………. 

 6.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο εγκρίνει την έκδοση χρηματικού 

εντάλματος προπληρωμής ποσού 5.000€ στο όνομα του Καθηγητή της 

Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & Μηχανικών Υπολογιστών κ. Ν. 

Μήτρου. 

 Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον Ειδικό Λογαριασμό 

Κονδυλίων Έρευνας και συγκεκριμένα το κονδύλι «Δαπάνες Πρυτανικού 

Συμβουλίου 65/1891». 

………………………. 

………………….. 

6.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Πρύτανη κ. Σίμου Ε. Σιμόπουλου, εγκρίνει την αμοιβή του 

Ιατρού κ. Κ.Π., ύψους 250 € (συμπ. Φ.Π.Α.), για την περίθαλψη φοιτητή 

στις εγκαταστάσεις της Πολυτεχνειούπολης Ζωγράφου. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το Πρόγραμμα Πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του 

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, 



με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ». 

………………….. 

………………….. 

6.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το από 

12/07/2011 έγγραφο του Δικηγόρου κ. Α.Β., εγκρίνει το ποσό των 

……….€ (πλέον Φ.Π.Α.), ως αμοιβή του για τις εργασίες που του 

ανατέθηκαν για το διάστημα από 05/04/2011 έως 08/07/2011. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό Διαθεσίμων του 

Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας, κονδύλι «Δαπάνες 

Πρυτανικού Συμβουλίου». 

………………….. 

………………………. 

 6.6. Κατατίθεται στα πρακτικά του Πρυτανικού Συμβουλίου, από 

την Αντιπρύτανι Ακαδημαϊκών Υποθέσεων & Προσωπικού κα Α. Ι. 

Μοροπούλου, το πόρισμα της προκαταρκτικής εξέτασης, σχετικά με την 

υπόθεση GIS.  

………………………. 

………………………. 

 6.7. Κατατίθεται στα πρακτικά του Πρυτανικού Συμβουλίου, από 

την Αντιπρύτανι Ακαδημαϊκών Υποθέσεων & Προσωπικού κα Α. Ι. 

Μοροπούλου, η πρόταση που αφορά στην καθαριότητα των χώρων της 

Πολυτεχνειούπολης. 

………………………. 

………………………. 

 6.8. Το Πρυτανικό Συμβούλιο ανακαλεί την από 27/06/2011 (θέμα 

2.2.2.) απόφασή του, σχετικά με τη μέτρηση και τον επιμερισμό 



καταναλώσεως ηλεκτρικής ενέργειας στα μισθωμένα καταστήματα στην 

Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου. 

………………………. 

…………………… 

 6.9.  Ενημερώνει ο Πρύτανης κ. Σ. Ε. Σιμόπουλος  για την 

αναφορά των φυλάκων του Ιδρύματος κ.κ. Σ. Σταθοκωστόπουλου, Κ. 

Κουκουλέτσου και Π. Καφίρη, για συμβάντα που έλαβαν χώρα τη νύκτα 

της 6ης προς την 7η Ιουλίου ε.ε.  στους χώρους του παλαιού γυμναστηρίου 

του ΕΜΠ και το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφασίζει τα εξής: 

Πριν από τις θερινές διακοπές του προσωπικού, με εντολή της 

Προϊσταμένης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής Στήριξης και Σπουδών 

κας Ι. Γυφτάκη, να απομακρυνθούν άμεσα τα αντικείμενα που 

βρίσκονται στον υπαίθριο χώρο του παλαιού γυμναστηρίου. 

Να δοθεί άμεσα εντολή στον εργολάβο κ. Σταθά να μετακινήσει το 

παρκαρισμένο φορτηγό του σε χώρο όπου θα επιτηρείται. 

Με ευθύνη της Γενικής Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών (ΔΤΥ και ΔΣΕ) να 

κλείσουν και να μπορούν να κλειδώνουν όλες οι ανοιχτές πόρτες και 

δίοδοι του Γυμναστηρίου και να τοποθετηθεί, το συντομότερο δυνατόν, 

μπάρα στο δρόμο που οδηγεί περιφερειακά προς το νεκροταφείο, καθώς 

επίσης και μία μπάρα προς τον υποσταθμό της ΔΕΗ. 

Επίσης το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφασίζει όπως απονεμηθεί εύφημος 

μνεία στους φύλακες που ενεπλάκησαν στο συμβάν και υπογράφουν την 

αναφορά  κ.κ. Σ. Σταθοκωστόπουλο, Κ. Κουκουλέτσο και Π. Καφίρη. 

……………………. 
………………………. 

 6.10. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το από 

12/07/2011 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Προϊσταμένου του Γραφείου 

Κίνησης Οχημάτων κ. Δ. Σιώνα, εγκρίνει να δοθούν από τον Ειδικό 



Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας (κονδύλι «Δαπάνες Πρυτανικού 

Συμβουλίου») μέχρι 3.000€ για την επισκευή των τζιπ του Ιδρύματος.  

………………………. 

………………………. 

 6.11. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το 

σημείωμα του φύλακα κ. Κουκουλέτσου Κωνσταντίνου, εγκρίνει την 

εκτέλεση των παρακάτω εργασιών και την αγορά ενός βενζινοκίνητου 

κοπής θάμνων: 

• Τοποθέτηση τεσσάρων (4) μπαρών:  

α) στον υποσταθμό 

β) στο ύψος της εστίας προς το Γυμναστήριο 

γ) στην είσοδο από τον περιμετρικό προς το πλατειάκι στο βουνό 

(πίσω από το κτίριο των Ηλεκτρολόγων) 

δ) στο parking  του κτιρίου των παλαιών Ηλεκτρολόγων (επισκευή) 

• Τοποθέτηση προβολέα στο μπροστινό μέρος της Εκκλησίας. 

• Επανακόλληση κάποιων καγκελών στην περίφραξη (σε 5 σημεία στον 

περιφερειακό του βουνού και σε ένα σημείο στο κτίριο της παλαιάς 

εστίας) 

• Κλάδεμα θάμνων στο πλατειάκι πίσω από το κτίριο των 

Ηλεκτρολόγων και πίσω από το κτίριο Γενικών Εδρών. 

Οι παραπάνω δαπάνες θα βαρύνουν τον Ειδικό Λογαριασμό 

Κονδυλίων Έρευνας (κονδύλι «Δαπάνες Πρυτανικού Συμβουλίου»). 

………………………. 

………………….. 

6.12. Ανακοινώνεται η με αρ. πρωτ. 8442/30.3.2011 απόφαση 

του Πρύτανη, που διαπιστώνει αφενός ότι Ένορκη Διοικητική Εξέταση, 

σύμφωνα με τα άρθρα 117 και 126 του νόμου 3528/07, διατάσσεται από 

πειθαρχικώς Προϊστάμενο στον οποίο ανήκει οργανικά ο υπάλληλος 



ή/και στη προκειμένη περίπτωση, κατ’ άρθ. 117§4, από τον ίδιο τον 

Πρύτανη του Ιδρύματος, ο οποίος είναι πειθαρχικώς Προϊστάμενος όλων 

των υπαλλήλων του Ιδρύματος, αφετέρου η Ένορκη Διοικητική Εξέταση 

ενεργείται από μονομελές όργανο, και αποφασίζει (1) Να ανακληθεί, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 2690/99, η από 

22.11.2010 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (26η Συνεδρίαση της 

22ας  Νοεμβρίου 2010, θέμα 4.1.12), με την οποία, ως εκ περισσού, είχε 

ανατεθεί η διενέργεια Ένορκης Διοικητικής Εξέτασης και είχε ορισθεί 

Τριμελής Επιτροπή από τους αρχαιότερους στο Ίδρυμα Προέδρους 

Σχολών, οι οποίοι λαμβάνοντας υπ’ όψη το από 5.11.2010 Υπηρεσιακό 

Σημείωμα του Προϊσταμένου της Δ/νσης Συντήρησης των 

Εγκαταστάσεων κ. Γ.Δ. Δήμου θα διερευνούσαν «τις μη σύννομες 

ενέργειες» καθώς και θα διαπίστωναν τις ενέργειες που απαιτούντο προς 

αποκατάσταση της νομιμότητας στο Ίδρυμα. (2) Να επιληφθεί του 

ζητήματος της διαταγής ή μη Ένορκης Διοικητικής Εξέτασης αναφορικά 

με το ανωτέρω θέμα ο κατά νόμο πειθαρχικώς Προϊστάμενος αφού 

ληφθεί η απάντηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους στο ΕΜΠ επί 

του με αριθ. πρωτ. 7958/29.3.2011 ερωτήματος που του υπεβλήθη. 

Κατόπιν τούτου το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη 

την με αρ. πρωτ. εμπιστ. 93/1.7.2011 επιστολή του κ. Γ.Δ. Δήμου, 

Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων, 

ανακαλεί την από 1.3.2011 απόφασή του (7η Συνεδρίαση, θέμα 6.2), που 

διέκοψε τη λειτουργία της  Ένορκης Διοικητικής Εξέτασης. 

………………….. 

………………………. 

 6.13. Το Πρυτανικό Συμβούλιο ενημερώνεται για το με αριθ.πρωτ. 

17014/07-07-2011 έγγραφο του Προϊσταμένου της Δ/νσης Συντήρησης 



των Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήμου, σχετικά με τον προγραμματισμό 

σύνταξης τευχών δημοπράτησης από τη Δ/νση Συντήρησης των 

Εγκαταστάσεων. 

………………………. 

………………………. 

 6.14. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  

i. το νόμο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας 

κατασκευής δημόσιων έργων», 

ii. το νόμο 2690/99 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις», 

iii. το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 

ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από τα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 

154/93. 

iv. το Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών 

Ε.Μ.Πολυτεχνείου», 

v. τη με αριθμ. 31457/10 Απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύματος 

για θέματα της Γενικής Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712/Β/2.11.10),  

vi. την από 08.10.2009 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, με την 

οποία αποφασίστηκε η δημοπράτηση του έργου: «Εργασίες για την 

ασφάλεια των κτηρίων του συγκροτήματος στην Πατησίων, λόγω 

της εορτής της 17 Νοέμβρη 2009» (Ανάδοχος: Αγησίλαος Σπ. 

Κοντέσης), 

vii. την από 09/11/2009 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (24η 

Συνεδρίαση, θέμα 3.2.1.), με την οποία εγκρίθηκε το πρακτικό του 

πρόχειρου διαγωνισμού και ανατέθηκε το παραπάνω έργο, 



viii. τη με αριθ.πρωτ. 3556/3.2.2010 σύμβαση για την εκτέλεση του εν 

λόγω έργου, 

ix. τη με αριθ.πρωτ. 24426/29.7.2009 βεβαίωση περαιώσεως του έργου,  

x. την τελική επιμέτρηση του έργου και  

xi. τη με αριθ.πρωτ. 17179/11.07.2011 επιστολή του Προϊσταμένου της 

Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων για ορισμό επιτροπής 

προσωρινής και οριστικής παραλαβής του έργου, 

αποφασίζει τη συγκρότηση επιτροπής προσωρινής και οριστικής 

παραλαβής του έργου «Εργασίες για την ασφάλεια των κτηρίων του 

συγκροτήματος στην Πατησίων, λόγω της εορτής της 17 Νοέμβρη 2009» 

(Ανάδοχος: Αγησίλαος Σπ. Κοντέσης), αποτελούμενη από τους κ.κ.: 

α) Ραυτόπουλο Σπ.-Σ., Καθηγητή ΕΜΠ, ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή 

τον κ. Πολύζο Ιωάννη, Καθηγητή ΕΜΠ, 

β) Σέγκο Παναγιώτη, Πολιτικό Μηχανικό, ως μέλος, με αναπληρωτή τον 

κ. Ανδριόπουλο Αριστείδη, Ηλεκτρολόγο Μηχανικό Τ.Ε. και 

γ) Ανδρουλιδάκη Παντελή, Πολιτικό Μηχανικό, ως μέλος και 

Γραμματέα, με αναπληρωτή τον κ. Παντερή Γεώργιο, Ηλεκτρολόγο 

Μηχανικό Τ.Ε.. 

Η επιτροπή να προβεί στη προσωρινή και οριστική παραλαβή του 

έργου, σύμφωνα με τα άρθρα 73 και 75 του Ν. 3669/08 και τα συμβατικά 

τεύχη. 

………………………. 

………………………. 

 6.15. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  

i. το νόμο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας 

κατασκευής δημόσιων έργων», 

ii. το νόμο 2690/99 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις», 



iii. το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 

ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από τα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 

154/93. 

iv. το Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών 

Ε.Μ.Πολυτεχνείου», 

v. τη με αριθμ. 31457/10 Απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύματος 

για θέματα της Γενικής Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712/Β/2.11.10),  

vi. την από 17.09.2009 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, με την 

οποία αποφασίστηκε η δημοπράτηση του έργου: «Επείγουσες 

εργασίες αντικατάστασης της επικάλυψης της στέγης του κτηρίου 

Μπουμπουλίνας» στο συγκρότημα Πατησίων (Ανάδοχος: 

Αγησίλαος Σπ. Κοντέσης), 

vii. την από 08/10/2009 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (21η 

Συνεδρίαση, θέμα 3.2.5.), με την οποία εγκρίθηκε το πρακτικό του 

πρόχειρου διαγωνισμού και ανατέθηκε το παραπάνω έργο, 

viii. τη με αριθ.πρωτ. 33242/23.10.2010 σύμβαση για την εκτέλεση του 

εν λόγω έργου, 

ix. τη με αριθ.πρωτ. 14094/17.5.2010 βεβαίωση περαιώσεως του έργου,  

x. την τελική επιμέτρηση του έργου και  

xi. τη με αριθ.πρωτ. 17132/11.07.2011 επιστολή του Προϊσταμένου της 

Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων για ορισμό επιτροπής 

προσωρινής και οριστικής παραλαβής του έργου, 

αποφασίζει τη συγκρότηση επιτροπής προσωρινής και οριστικής 

παραλαβής του έργου «Επείγουσες εργασίες αντικατάστασης της 

επικάλυψης της στέγης του κτηρίου Μπουμπουλίνας» στο συγκρότημα 



Πατησίων (Ανάδοχος: Αγησίλαος Σπ. Κοντέσης) αποτελούμενη από τους 

κ.κ.: 

α) Ραυτόπουλο Σπ.-Σ., Καθηγητή ΕΜΠ, ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή 

τον κ. Πολύζο Ιωάννη, Καθηγητή ΕΜΠ, 

β) Σέγκο Παναγιώτη, Πολιτικό Μηχανικό, ως μέλος, με αναπληρωτή τον 

κ. Ανδρουλιδάκη Παντελή, Πολιτικό Μηχανικό και 

γ) Παντερή Γεώργιο, Ηλεκτρολόγο Μηχανικό Τ.Ε., ως μέλος και 

Γραμματέα, με αναπληρωτή τον κ. Ανδριόπουλο Αριστείδη, 

Ηλεκτρολόγο Μηχανικό Τ.Ε.. 

Η επιτροπή να προβεί στη προσωρινή και οριστική παραλαβή του 

έργου, σύμφωνα με τα άρθρα 73 και 75 του Ν. 3669/08 και τα συμβατικά 

τεύχη. 

………………………. 

………………………. 

 6.16.-6.17. Το Πρυτανικό Συμβούλιο προβαίνει σε ορθή 

επανάληψη της από 20/06/2011 (θέμα 3.2.4.) απόφασής του, η οποία 

διαμορφώνεται ως εξής: 

 Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

i. το νόμο 2286/95 «Προμήθειες του δημοσίου τομέα και ρυθμίσεις 

συναφών θεμάτων», 

ii. το Π.Δ. 118/07 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)», 

iii. το Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών 

Ε.Μ.Πολυτεχνείου», 

iv. τη με αριθ. 31465/10 απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύματος 

για θέματα της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712/Β/2.11.10) και 



v. την από 12/05/2011 προσφορά του Κων/νου Αθ. Ράμμου, ποσού 

2.754,48€ (πλέον Φ.Π.Α.) για την προμήθεια για «Κατασκευή και 

τοποθέτηση βιβλιοθήκης στο γραφείο του Καθηγητή κ. Ε. Λόη στο 

κτήριο Χημικών Μηχανικών στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου», 

αποφασίζει τα παρακάτω: 

1. Την απευθείας ανάθεση της προαναφερόμενης προμήθειας στον 

Κων/νο Αθ. Ράμμο, με ποσό 2.754,48€ (πλέον Φ.Π.Α.), σύμφωνα με 

την από 12/05/2011 προσφορά του. Η δαπάνη θα βαρύνει τον Τακτικό 

Προϋπολογισμό του Ιδρύματος ή τον προϋπολογισμό Δημοσίων 

Επενδύσεων, ΣΑΕ 46, έργο 1960 ΣΕ04600000 ή 1985 ΣΕ04600000, 

από τις πιστώσεις που έχουν διατεθεί στη Δ/νση Συντήρησης των 

Εγκαταστάσεων και υπόκειται στις νόμιμες κρατήσεις. 

 

2. Τη σύμβαση να υπογράψει από πλευράς Ε.Μ.Π. ο Πρύτανης κ. Σ. Ε. 

Σιμόπουλος. 

………………………. 

………………………. 

 6.18.  Το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφασίζει να θέσει ερώτημα στο 

Γραφείο Νομικού Συμβούλου του Κράτους στο ΕΜΠ για το εάν η 

Διοίκηση είναι υποχρεωμένη να ορίσει προσωρινό Προϊστάμενο στη 

Γενική Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Ιδρύματος  (θέση κενωθείσα 

λόγω συνταξιοδότησης της κας Μ. Παναγιώτου) και εάν ναι σύμφωνα με 

ποιες διατάξεις Νόμου θα γίνει αυτό. 

………………………. 

………………….. 
6.19. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

24/06/2011 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την 

καταστροφή – διαγραφή οργάνων που βρίσκονται στους χώρους 



λειτουργίας του Δ.Π.Μ.Σ. «Συστήματα Αυτοματισμού» της Σχολής 

Μηχανολόγων Μηχανικών, σύμφωνα με την επισυναπτόμενη λίστα. 

Τα εν λόγω όργανα είναι παλαιά, έχουν υποστεί σοβαρή βλάβη και 

η τυχόν  επισκευή τους είναι τεχνικά και οικονομικά εντελώς ασύμφορη. 

Επιπλέον, τα παραπάνω όργανα δε μπορεί να θεωρηθούν ως μουσειακός 

εξοπλισμός. 

………………….. 
 

6.20. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

24/06/2011 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την 

καταστροφή – διαγραφή οργάνων που βρίσκονται στους χώρους του 

Τομέα Πυρηνικής Τεχνολογίας της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών, 

σύμφωνα με την επισυναπτόμενη λίστα. 

Τα εν λόγω όργανα είναι παλαιά, έχουν υποστεί σοβαρή βλάβη και 

η τυχόν επισκευή τους είναι τεχνικά και οικονομικά εντελώς ασύμφορη. 

Επιπλέον τα παραπάνω όργανα δε μπορεί να θεωρηθούν ως μουσειακός 

εξοπλισμός. 

……………….. 
6.21. To Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) την από 22/06/2011 απόφαση της Γενικής Συνέλευσης της Σχολής 

Χημικών Μηχανικών, 

β) την από 06/07/2011 εισήγηση του Τμήματος Διδακτικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 

γ) τις διατάξεις του άρθρου 17 παρ. 1(δ) εδάφ. (β) του Ν. 1268/1982 και 

δ) την από 19/05/2004 απόφασή του, 

εγκρίνει τη χορήγηση άδειας απουσίας στο μέλος Ε.Ε.ΔΙ.Π. (Κλάδου II) 

ΠΕ Κατηγορίας, Δ' Βαθμίδας, της Σχολής Χημικών Μηχανικών κ. 

Νικόλαο Παναγιώτου, από 13-19/07/2011 (συνολικά 7 ημέρες), για 

προσωπικούς λόγους. 

………………….. 



………………………. 
 6.22. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 
06/07/2011 εισήγηση του Τμήματος Ελέγχου Δαπανών της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την έκδοση εντάλματος προπληρωμής 
ποσού 6.000,00€, με ημερομηνία απόδοσης 30/09/2011, στο όνομα του 
Καθηγητή της Σχολής ΕΜΦΕ κ. Καρανάσιου Σωτηρίου, για την 
οικονομική κάλυψη διοργάνωσης θερινού σχολείου-συνεδρίου με τίτλο: 
«Θεωρία Τελεστών» που θα διεξαχθεί στη Χίο από 25-30/07/2011. 
 Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ Εξόδων 0857 του Τακτικού 
Προϋπολογισμού του Ιδρύματος. 
 Η έκδοση τακτικών ενταλμάτων είναι αδύνατη λόγω της φύσεως 
της δαπάνης. 
 Σύμφωνα με τη βεβαίωση του Τμήματος Χρηματικού και Ταμείου, 
τηρούνται οι προϋποθέσεις του Π.Δ. 470/75 περί εκδόσεως 
Χ.Ε.Προπληρωμής. 
………………………. 
…………………… 

6.23. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

04/07/2011 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, προβαίνει σε ορθή επανάληψη της από 

03/05/2011 (θέμα 2.2.3.) απόφασής του για την προμήθεια ειδικού 

μηχανογραφικού χαρτιού (διπλού και τετραπλού) για τις ανάγκες του 

Τμήματος Μηχανογράφησης του Ιδρύματος, από την εταιρεία “GREKIS 

FORM SERVICES”, η οποία προσέφερε τη χαμηλότερη τιμή μετά από 

έρευνα αγοράς που πραγματοποιήθηκε και ανέρχεται στο ποσό των: 

α) 750,00€ (πλέον Φ.Π.Α. και όχι συμπ. Φ.Π.Α.), για την προμήθεια 

διπλού μηχανογραφικού χαρτιού, 

β) 1.000,00€ (πλέον Φ.Π.Α. και όχι συμπ. Φ.Π.Α.), για την προμήθεια 

τετραπλού μηχανογραφικού χαρτιού, 



Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισμού του Ιδρύματος Κ.Α. 129390. 

…………………… 

…………………… 
6.24. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

08/07/2011 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, προβαίνει σε ορθή επανάληψη της από 

03/05/2011 (θέμα 2.2.4.) απόφασής του για τη διενέργεια πρόχειρου 

διαγωνισμού για την προμήθεια βιβλίων πρωτοκόλλων αλληλογραφίας 

για τις ανάγκες του Ιδρύματος, η οποία διαμορφώνεται ως εξής: 

Το Πρυτανικό Συμβούλιο εγκρίνει τη διενέργεια πρόχειρου 

διαγωνισμού για την προμήθεια βιβλίων πρωτοκόλλων αλληλογραφίας 

με τις εξής προδιαγραφές: 

1. Βιβλία πρωτοκόλλων αλληλογραφίας με ειδική αρίθμηση μονά – ζυγά 

και βιβλιοδεσία από πανί, ράχη με σκληρό εξώφυλλο 500 φύλλων σε 

χαρτί γραφής 100 gr και διαστάσεων 30x42. 

2. Βιβλία πρωτοκόλλων αλληλογραφίας έντυπα με αρίθμηση και 

βιβλιοδεσία από πανί, ράχη με σκληρό εξώφυλλο 300 φύλλων σε 

χαρτί 100 gr και διαστάσεων 30x42. 

3. Βιβλία πρωτοκόλλων αλληλογραφίας χωρίς αρίθμηση, βιβλιοδεσία 

από πανί, ράχη με σκληρό εξώφυλλο 300 φύλλων σε χαρτί γραφής 

100 gr και διαστάσεων 30x42. 

Ο προϋπολογισμός ανέρχεται σε 5.000,00€ (συμπ. Φ.Π.Α.) για ένα 

(1) έτος και η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Κ.Α. 089102. 

…………………… 

………………….. 
6.25. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

24/06/2011 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την 

καταστροφή – διαγραφή οργάνων που βρίσκονται στους χώρους του 



Εργαστηρίου Οπλισμένου Σκυροδέματος του Τομέα Δομοστατικής της 

Σχολής Πολιτικών Μηχανικών, σύμφωνα με την επισυναπτόμενη λίστα. 

Τα εν λόγω όργανα είναι παλαιά, έχουν υποστεί σοβαρή βλάβη και 

η τυχόν επισκευή τους είναι τεχνικά και οικονομικά εντελώς ασύμφορη. 

Επιπλέον, δε μπορεί να θεωρηθούν ως μουσειακός εξοπλισμός. 

…………………. 
6.26. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) τη με αριθμ. πρωτ. 13334/30.05.2011 αίτηση της υπαλλήλου του 

Ιδρύματος κας Βασιλικής Καββαδά, με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., με 

ειδικότητα ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, για μετακίνησή της από τη 

Γραμματεία της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών όπου υπηρετεί, 

στη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών, 

β) τη σύμφωνη γνώμη της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της 

Γραμματείας της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών κας Σ. Δήμητσα 

και της Προϊσταμένης της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών κας Μ. 

Χλωρού και 

γ) την από 08/07/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 

εγκρίνει τη μετακίνηση της προαναφερόμενης υπαλλήλου από τη 

Γραμματεία της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών όπου υπηρετεί, στη 

Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών, με την προϋπόθεση ότι η Σχολή 

Αρχιτεκτόνων Μηχανικών δεν θα ζητήσει την αντικατάστασή της. 

…………………  

………………………. 

6.27. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, μετά από τη διατύπωση αιτήματος 

των φοιτητών του Ε.Μ.Π. που διαμένουν στις Νέες Φοιτητικές Εστίες, 

προκειμένου να έχουν δικαίωμα δωρεάν σίτισης στο Εστιατόριο 

Ζωγράφου, δεδομένου ότι το Εστιατόριο των Νέων Φοιτητικών Εστιών 

έχει κλείσει από 10.7.2011, αποφασίζει για την κάλυψη των εξόδων 



σίτισης φοιτητών του Ε.Μ.Π. που διαμένουν στις Νέες Φοιτητικές Εστίες 

από το Εστιατόριο Ζωγράφου μέχρι τέλος Ιουλίου 2011: 

Οι φοιτητές του Ε.Μ.Π. που διαμένουν στις Νέες Φοιτητικές Εστίες, 

μπορούν να σιτίζονται στο Εστιατόριο Ζωγράφου, επιδεικνύοντας την 

ταυτότητα σίτισης για το Εστιατόριο Νέων Φοιτητικών Εστιών και 

υπογράφοντας σε σχετικό κατάλογο. 

Οι δαπάνες θα βαρύνουν  τον ΚΑ 2631 της Φοιτητικής Μέριμνας. 

………………………. 

………………………. 

 6.28. Αποσύρεται η ορθή επανάληψη της από 22/02/2011 (θέμα 

3.2.4.) απόφασης του Πρυτανικού Συμβουλίου, σχετικά με το θέμα: 

Έγκριση αποτελέσματος πρόχειρου διαγωνισμού για «Επείγουσες 

εργασίες συντήρησης υποσταθμών μέσης τάσης Σχολής Πολιτικών 

Μηχανικών και κτηρίου Ιστορικής Πρυτανείας». 

………………….. 
………………….. 

6.29. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

11/07/2011 εισήγηση του Τμήματος Προϋπολογισμού της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, προβαίνει σε ορθή επανάληψη της από 

14/06/2011 (θέμα 2.2.1.) απόφασής του, σχετικά με την εισήγηση του 

στη Σύγκλητο για τελική έγκριση της 2ης Τροποποίησης του 

Προϋπολογισμού του Ε.Μ.Π. του οικονομικού έτους 2011, όσον αφορά 

στο Π.Δ.Ε., ως προς τους συνημμένους πίνακες. 

…………………… 
6.30. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού και 

Ανάπτυξης κ. Ιωάννη Ν. Αβαριτσιώτη, εισηγείται στη Σύγκλητο την 



Πρόταση της 1ης Αναμόρφωσης Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 

των Έργων 2011, σύμφωνα με το συνημμένο πίνακα. 

 

…………………. 
6.31. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού και 

Ανάπτυξης κ. Ιωάννη Ν. Αβαριτσιώτη, αποφασίζει τη δέσμευση 

υποχρεώσεων των Διευθύνσεων, Τεχνικών Υπηρεσιών και Συντήρησης 

Εγκαταστάσεων Ε.Μ.Π., ως προς την απορροφητικότητα των έργων που 

χρηματοδοτούνται από το ΠΔΕ 2011. 

………………… 

……………….. 
6.32. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

05/07/2011 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, προβαίνει σε ορθή επανάληψη της από 

31/05/2011 (θέμα 2.2.6.) απόφασής του για την προμήθεια 

ηλεκτρολογικού υλικού για τις ανάγκες της Δ/νσης Συντήρησης των 

Εγκαταστάσεων και τις Πολυδύναμες Μονάδες του Ιδρύματος από την 

εταιρεία «ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Κ. ΟΡΟΥΤΖΟΓΛΟΥ», μέχρι απορροφήσεως 

του ποσού των 60.000,00€ (πλέον Φ.Π.Α.). 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισμού Κ.Α.Ε. 1899 για το ποσό των 19.484,61€ και τις 

πιστώσεις του Κ.Α.Ε. 0863 για το υπόλοιπο του ποσού των 54.315,39€. 

………………… 

…………………… 
6.33. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, μετά από διεξοδική συζήτηση και 

αφού έλαβε υπόψη του σχετική εισήγηση των Αντιπρυτάνεων κ. Ιωάννη 

Ν. Αβαριτσιώτη και κας Αντωνίας Ι. Μοροπούλου, αποφασίζει τη 

συμμετοχή της Γενικής Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Ε.Μ.Π. στη Ε.Σ.Ε. 



Περιβάλλοντος και τον ορισμό ως εκπροσώπων της στην Ε.Σ.Ε. των κ.κ. 

Στ. Κατσιώτη και Ε. Τριάντη, για τη διοικητική υποστήριξή της. 

…………………..  

………………… 

6.34. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αποφασίζει τα παρακάτω: 

1. την αποδοχή της από 10/06/2011 (αριθμ. πρωτ. Ε.Μ.Π. 

14279/14.06.2011) πρότασης διακανονισμού της οφειλής της 

μισθώτριας εταιρείας «Θ. Αντωνόπουλος & ΣΙΑ Ο.Ε.» του Κυλικείου 

της Σχολής Εφαρμοσμένων Μαθηματικών και Φυσικών Επιστημών, η 

οποία έχει ως εξής: 

     α) Άμεση καταβολή ποσού 33.221,17€. 

     β) Καταβολή του υπόλοιπου ποσού, ήτοι 66.000,00€ σε 10 μηνιαίες 

δόσεις εκ ποσού 6.600,00€. 

2. Την υπογραφή ιδιωτικού συμφωνητικού από τα συμβαλλόμενα μέρη 

για την τήρηση των ανωτέρω. 

3. Σε περίπτωση που δεν τηρηθεί ή δεν καταβληθεί έστω και μία από τις 

συμφωνημένες δόσεις  αποπληρωμής, θα είναι απαιτητό ολόκληρο το 

ποσό των μισθωμάτων εντόκως νομίμως, από τότε που κατέστησαν 

ληξιπρόθεσμα, συμπεριλαμβανομένου και των μισθωμάτων του 

χρονικού διαστήματος πέραν της 14ης/03/2011 που ο μισθωτής 

παρέμεινε στο μίσθιο για την εξυπηρέτηση των αναγκών του Ε.Μ.Π., 

επιφυλασσόμενου του τελευταίου κάθε νομίμου δικαιώματός του. 

4. Την παραμονή σε ισχύ, στα χέρια του Ε.Μ.Π. της κατατεθείσας 

εγγυητικής επιστολής καλής εκτέλεσης ύψους 33.000,00€, μέχρι την 

πλήρη και ακριβή εκπλήρωση των υποχρεώσεων της μισθώτριας 

εταιρείας που απορρέουν από το από 27/02/2006 ιδιωτικό 



συμφωνητικό μίσθωσης καθώς και από το ιδιωτικό συμφωνητικό που 

θα υπογραφεί για την εκκαθάριση όλων των εκκρεμοτήτων. 

5. Την άμεση καταβολή από τη μισθώτρια ποσού 4.241,12€ που αφορά 

στην κατανάλωση ηλεκτρικού ρεύματος χρονικής περιόδου από 

16/03/2011 έως 30/05/2011. 

…………………… 

………………………. 

 6.35. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

27/06/2011 κατάσταση διεκπεραιωθεισών υποθέσεων του Ιδρύματος από 

την κα Σ. Π., εγκρίνει για τον σκοπό αυτό το ποσό των ………€ (με 

παρακράτηση φόρου 20%) πλέον Φ.Π.Α. 23% και η δαπάνη θα βαρύνει 

τον Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας και συγκεκριμένα το 

κονδύλι «Δαπάνες Πρυτανικού Συμβουλίου». 

………………………. 

………………………. 

 6.36.  Το Πρυτανικό Συμβούλιο , αφού έλαβε υπόψη του το με 

αριθ. πρωτ. 16910/07-07-2011 έγγραφο του Τμήματος Ελέγχου 

Εισφορών και Πόρων του Μετοχικού Ταμείου Πολιτικών Υπαλλήλων 

του Υπουργείου Οικονομικών, σχετικά με τα αποτελέσματα ελέγχου που 

διεξήχθη στο ΕΜΠ τις 28-10-2010 από κλιμάκιο εξωτερικών ελέγχων 

του Μ.Τ.Π.Υ., αποφασίζει όπως η Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Ιδρύματος υποβάλει υπηρεσιακό σημείωμα προς το Π.Σ. σχετικά με τη 

συμμόρφωσή της ως προς τα αναφερόμενα στο προαναφερόμενο 

έγγραφο. 

………………………. 

………………………. 

 6.37. Tο Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με 

αριθ.πρωτ. 17106/08-07-2011 έγγραφο της Καθηγήτριας κας Μαρίας 



Γιαουτζή, σχετικά με τη χορήγηση δαπάνης μιας διανυκτέρευσης στο 

Amsterdam στα πλαίσια του e-learning δικτύου UNIGIS, στις 

08/06/2011, ποσού 175,00€, εγκρίνει τη δαπάνη αυτή, η οποία θα 

βαρύνει τον Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας (κονδύλι «Δαπάνες 

Πρυτανικού Συμβουλίου), με την επισήμανση ότι το εν λόγω Δίκτυο δεν 

είναι χρηματοδοτούμενο. 

………………………. 

………………………. 

 6.38. Σχετικά με το με αριθ.πρωτ. 177/11-07-2011 έγγραφο του 

Καθηγητή της Σχολής Αγρονόμων και Τοπογράφων Μηχανικών κ. Κ. Κ., 

ο Πρύτανης του Ιδρύματος κ. Σ. Ε. Σιμόπουλος ανακοινώνει τη 

διενέργεια προκαταρκτικής εξέτασης από τον Αντιπρύτανη κ. Ι. Ν. 

Αβαριτσιώτη. 

………………………. 

………………………. 

 6.39. Ανακοινώνεται στο Πρυτανικό Συμβούλιο το με αριθ.πρωτ. 

16851/07-07-2011 έγγραφο του Καθηγητή κ. Ιωάννη Βασιλείου, Δ/ντή 

του ΕΠΙΣΕΥ, σχετικά με την εξόφληση 2ης Τριμηνιαίας Δόσης 

επιχορήγησης ΕΜΠ από κρατήσεις προγραμμάτων ΕΠΙΣΕΥ έτους 2010.  

………………………. 

………………………. 

 6.40. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με 

αριθ.πρωτ. 16758/06-07-2011 έγγραφο του Ιδρύματος ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ & 

ΕΦΗΣ ΜΙΧΕΛΗ, εισηγείται στη Σύγκλητο την έγκριση της χορήγησης 

δύο (2) υποτροφιών εξωτερικού από το προαναφερόμενο Ίδρυμα σε 

νέους αποφοίτους της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Ε.Μ.Π. για 

το ακαδημαϊκό έτος 2011-2012. 

………………………. 

………………………. 



 6.41. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με 
αριθ.πρωτ. 16760/06-07-2011 έγγραφο του Προέδρου της Σχολής 
Αρχιτεκτόνων Μηχανικών κ. Σπύρου Ραυτόπουλου, εγκρίνει στην κα 
Ειρήνη Κοντοπούλου, υπάλληλο ΙΔΑΧ της Σχολής Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών, 150 ώρες για τη γραμματειακή υποστήριξη σε Ε.Δ.Ε. που 
αφορά σε θέματα, τα οποία έχουν προκύψει στη Σχολή Χημικών 
Μηχανικών. 
 Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον Ειδικό Λογαριασμό 
Κονδυλίων Έρευνας (κονδύλι «Δαπάνες Πρυτανικού Συμβουλίου»). 
………………………. 
………………………. 

 6.42. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη με 

αριθ.πρωτ.: 17228/11-07-2011 αίτηση του σκηνοθέτη κ. Τολάκη 

Αντώνιου για παραχώρηση του χώρου του εστιατορίου του Ε.Μ.Π. στο 

πλαίσιο του κινηματογραφικού γυρίσματος του ντοκιμαντέρ «Θέατρο 

Ανατολής “Σαντ”», με θέμα τη μετανάστευση και το θέατρο, το οποίο θα 

λάβει χώρα την Κυριακή 17 Ιουλίου 2011, εγκρίνει το παραπάνω αίτημα.  

………………………. 

………………………. 
 6.43.  Το Πρυτανικό Συμβούλιο , αφού έλαβε υπόψη του το με αριθ. 
πρωτ. 16945/07-07-2011 έγγραφο του Αναπλ. Καθηγητή του Τομέα ΑΚΕΔ 
της ΣΕΜΦΕ κ. Μ. Ασημακόπουλου, σχετικά με αίτημα επιχορήγησης δύο 
επιστημονικών ταξιδιών του δρ ΕΜΠ Δ. Βογιατζή και του υποψήφιου δρ Α. 
Δαζέα  καθώς επίσης και με αίτημα για έκδοση από το ΕΜΠ τριών 
διδακτορικών διατριβών, αποφασίζει τα εξής: 
Για το πρώτο, το Π.Σ δηλώνει ότι δεν μπορεί να ικανοποιηθεί το αίτημα 
διότι δεν υπάρχουν πιστώσεις και το δεύτερο αίτημα θα εξετασθεί εφόσον 
εισηγηθεί ο Τομέας ΑΚΕΔ και όργανο της Σχολής (Διοικητικό Συμβούλιο ή 
Γενική Συνέλευση). 
………………………. 



………………………. 

 6.44. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη σχετική 

εισήγηση του Πρύτανη κ. Σ. Ε. Σιμόπουλου, εγκρίνει την παράταση του 

Προγράμματος «Λειτουργικά Έξοδα Διοίκησης», με κωδικό 62/2688 και 

επιστημονικό υπεύθυνο τον Πρύτανη κ. Σ. Ε. Σιμόπουλο, το οποίο έληξε 

28/01/2011 μέχρι 31/12/2011, προκειμένου να μπορούν να 

πραγματοποιηθούν δαπάνες στο εν λόγω πρόγραμμα. 

………………………. 

………………………. 

 6.45. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη σχετική 

εισήγηση του Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού & 

Ανάπτυξης κ. Ιωάννη Ν. Αβαριτσιώτη, εγκρίνει ποσό ύψους 76,18€ 

(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.), για κάλυψη εξόδων διατροφής των 

φυλάκων, λόγω έκτακτης περίστασης στο συγκρότημα Πατησίων ΕΜ.Π., 

στις 09/07/2011. 

 Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον Ειδικό Λογαριασμό 

Κονδυλίων Έρευνας και συγκεκριμένα το κονδύλι «Δαπάνες Πρυτανικού 

Συμβουλίου».  

………………………. 

………………………. 

6.46. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη σχετική 

εισήγηση του Αντιπρύτανη κ. Ιωάννη Ν. Αβαριτσιώτη, αποφασίζει τα 

παρακάτω:  

α)  Τη σύσταση ομάδας εργασίας στη Γενική Διεύθυνση Τεχνικών 

Υπηρεσιών, αποτελούμενη από τους: 

-    κα Μαρία Χλωρού, Πολιτικό Μηχανικό, Προϊσταμένη της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, (Πρόεδρος ομάδας 

εργασίας), 



-   κ. Σταύρο Κατσιώτη, Αρχιτέκτονα Μηχανικό, στη Διεύθυνση 

Συντήρησης Εγκαταστάσεων και Προϊστάμενο Τμήματος 

Περιβάλλοντος Χώρου της Γ.Δ.Τ.Υ., 

-    κα Ευφροσύνη  Τριάντη, Αρχιτέκτονα Μηχανικό στη Γ.Δ.Τ.Υ.  

και   Υπεύθυνη του Τμήματος Ενεργειακής Διαχείρισης, 

για την εκπόνηση μελέτης που αφορά στο Πολυδύναμο Συνεδριακό 

Κέντρο για Εκπαιδευτικές, Επιστημονικές και Πολιτιστικές Χρήσεις 

που θα ενταχθεί προς χρηματοδότηση στην Οριζόντια Δράση  των 

Ελληνικών Πανεπιστημίων στο  ΕΠΠΕΡΑΑ - ΕΣΠΑ - ΥΠΕΚΑ με 

αντικείμενο τη Μείωση του Περιβαλλοντικού Αποτυπώματος των 

Ελληνικών Πανεπιστημίων και την Εφαρμογή Καινοτομίας στο 

Σχεδιασμό και Κατασκευή Βιοκλιματικών  Ελάχιστης Ενεργειακής 

Κατανάλωσης (zero energy building) και 

β)  αναθέτει στον κ. Φιντικάκη Νικόλαο, εξειδικευμένο Αρχιτέκτονα, το 

ρόλο του εξωτερικού  Συμβούλου για να συνεπικουρήσει το έργο 

της ομάδας εργασίας σε εξειδικευμένα θέματα. 

 

 

Η αμοιβή του κ. Φιντικάκη Νικόλαου δε θα υπερβεί τις 

30.000,00 € (επιπλέον Φ.Π.Α.), η οποία θα βαρύνει  τον Ειδικό 

Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας «Δαπάνες Πρυτανικού 

Συμβουλίου». 

………………………. 

………………………. 

 6.47. Το Πρυτανικό Συμβούλιο διαπιστώνει ότι με την από 09-10-

1998 απόφασή του (Θέμα Α) η τότε υπάλληλος ΙΔΑΧ κα Μερτζέλου 

Γεωργία, πτυχιούχος ΑΣΟΕΕ, τοποθετήθηκε στη Γραμματεία της 



Επιτροπής Ερευνών. Με την Πρυτανική Πράξη με αριθ. 7016/19-04-

2000 (ΦΕΚ 137/02-06-2000/τ. ΝΠΔΔ) διορίσθηκε από 09-09-1999 σε 

οργανική θέση μονίμου υπαλλήλου του Κλάδου ΠΕ Διοικητικού 

Οικονομικού. 

 Με την από 23-02-2007 (Θέμα 3ο) απόφαση της ΕΔΕΙΛ, κατ’ 

εξουσιοδότηση της ΚΥΑ 679/22-08-96 (άρθρο 4 παρ. 6/ιγ), η οποία 

κυρώθηκε με το άρθρο 36 του Ν. 3794/2009 (ΦΕΚ 156/04-09-2009/τ.Α´) 

η κα Μερτζέλου Γεωργία επελέγη ως Προϊσταμένη της Γραμματείας του 

Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας, θέση που κατέχει μέχρι 

σήμερα. 

………………………. 

…………………… 
6.48. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη την από 

04.7.2011 εισήγηση του Τμήματος Διαχείρισης Περιουσίας της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζει τα παρακάτω: 

1. Την έγκριση της επένδυσης ποσού 1.529.970,00€ από λογαριασμούς 

όψεως των Δωρεών & Κληροδοτημάτων του Ε.Μ.Π. σε εξαμηνιαίες, 

τριμηνιαίες και μηνιαίες προθεσμιακές καταθέσεις σύμφωνα με τον 

Πίνακα I. 

ΠΙΝΑΚΑΣ Ι 

α/α Κληροδότημα/Δωρεά 
Καταθέσεις 

όψεως 
4ος/2011 

Καταθέσεις σε 
αναπαλλοτροίωτο 

λογαρισμό 

Συνολικό ποσό 
επένδυσης σε 
προθεσμιακη 

κατάθεση 

Προθεσμιακή 
6/μηνών 

Προθεσμιακή 
3/μηνών 

Προθεσμιακή 
1/μήνα 

1 Αβέρωφ Γ. 16ο  *        Κ 141.472,23 1.043,00 100.000,00 50.000,00 30.000,00 20.000,00 

2 Αβέρωφ Γ. 17ο          Κ 10.259,91   10.000,00 10.000,00     

3 Αλτηγού Π.             Κ 76.380,90   60.000,00 30.000,00 20.000,00 10.000,00 

4 Αποστολίδου Α.      Δ 2.318,06   0,00       

5 Αργυρόπουλου Χρ.  Κ 32.199,24   25.000,00 25.000,00     

6 Βασιλειάδη Μ.    *    Κ 1.996,70 32.470,00 32.470,00 32.470,00     



7 Βουγιούκαλου Εμ.   Δ 12.399,70   10.000,00 10.000,00     

8 Γκανιώτη Χ.      *       Κ 17.829,45 7.164,00 19.000,00 19.000,00     

9 Θωμαϊδου Δ.  Κ 386.181,49   350.000,00 200.000,00 100.000,00 50.000,00 

10 Θωμαϊδου Δ.  Δ 7.259,85   0,00       

11 Κανελλάκη Πάρι Κ 6.719,73   5.000,00 5.000,00     

12 Καρυδογιάννη Χ.  Δ 10.337,25   5.000,00 5.000,00     

13 Καυταντζόγλου Λ.  Κ 71.697,42   30.000,00 30.000,00     

14 Καψαλάκη Α.  Κ 7.644,66   0,00       

15 Κοντοδήμου Β.  Κ 1.210,40   0,00       

16 Κρητικού Ν.  Κ 9.918,83   6.000,00 6.000,00     

17 Κυριαζή Π. Κ 24.129,03   0,00       

18 Λαμπρινού Μ. Κ 119.518,12   80.000,00 50.000,00 20.000,00 10.000,00 

19 Μεταξάτου Μ.  Κ 3.819,79   3.500,00 3.500,00     

20 Οικονομίδου Λ.  Κ 26.471,56   9.000,00 4.500,00 4.500,00   

21 Παπασταύρου Αρ.  Δ 3.124,87   0,00       

22 Πλουμιστού Μ.  Κ 15.235,50   15.000,00 10.000,00 5.000,00   

23 Σαμαρά Δ.  Κ 788,31   0,00       

24 Στούρνα Κ.  Κ 5.453,70   0,00       

25 Στρίγγου Α.  Κ 5.453,70   5.000,00 5.000,00     

26 Τρέκα Κ 12.464,00   15.000,00 15.000,00     

27 Τσαντίλη Ε.  Κ 3.533,12   0,00       

28 Χλωρού Σ.  Κ 764.757,03   750.000,00 600.000,00 100.000,00 50.000,00 

29 Διαφόρων  Κ & Δ 14.985,10   0,00       

Σ Υ Ν Ο Λ Ο  1.780.574,55 40.677,00 1.529.970,0 1.110.470,00 279.500,00 140.000,00 
 

 

 

2. Για την επίτευξη υψηλότερου επιτοκίου από την Εθνική Τράπεζα της 

Ελλάδας το επιτόκιο θα υπολογιστεί επί του συνολικού ποσού της 

επένδυσης και οι τόκοι θα επιμερίζονται και θα κατατίθενται στο 

ξεχωριστό λογαριασμό κάθε Κληροδοτήματος. 

Η τελική υλοποίηση της ανωτέρω απόφασης προϋποθέτει την 

έγκριση των αρμοδίων Υπηρεσιών (Υπουργείου Οικονομικών και 

Περιφερειών Αττικής και Θεσσαλίας) σύμφωνα με τις διατάξεις του Α.Ν. 

2039/39. 

……………………… 
………………………. 



6.49. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, προβαίνει σε ορθή επανάληψη της 

από 22/11/2010 απόφασής του (θέμα 4.2.5.), η οποία διαμορφώνεται ως 

εξής: 

Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση της Αντιπρυτάνεως Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 

Προσωπικού κας Αντωνίας Μοροπούλου αποφασίζει, οι επιτροπές 

παρακολούθησης και παραλαβής των Ιδρυματικών Προτάσεων στο 

πλαίσιο της πρόσκλησης 21_1 (αρ. πρωτ. 152.286/ΨΣ4765-Α2) του ΕΠ 

«Ψηφιακή Σύγκλιση» να αποτελούνται από τους εξής: 

Στη θεματική ενότητα Α της πρόσκλησης: 

1. «e-ΕΜΠ: Ψηφιακές Υπηρεσίες Εθνικού Μετσόβιου 

Πολυτεχνείου» η Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής να 

αποτελείται από τους εξής: 

 Ι. Αβαριτσιώτη, Αντιπρύτανη Οικονομικού 

Προγραμματισμού και Ανάπτυξης (Πρόεδρος). 

 Ι. Βενιέρη, Καθηγητή Σ.Η.Μ.Μ.Υ. 

 Δ.-Θ. Κακλαμάνη, Καθηγήτρια Σ.Η.Μ.Μ.Υ. 

 Κ. Κυριακόπουλο, Καθηγητή Σ.Μ.Μ. 

 Ο.Λάμπρου, Προϊσταμένη ΚΕΔ. 

Στη θεματική ενότητα Γ της πρόσκλησης: 

2. «Υπηρεσίες Εικονικών Εργαστηρίων στο ΕΜΠ», η Επιτροπή    

Παρακολούθησης και Παραλαβής να αποτελείται από τους εξής: 

 Α. Μοροπούλου, Αντιπρύτανι Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 

Προσωπικού (Πρόεδρος). 

 Κ. Κυριάκη, Καθηγήτρια Σ.Ε.Μ.Φ.Ε. 

 Σ. Αγατζίνη-Λεονάρδου, Καθηγήτρια Σ.Μ.Μ.Μ. 

 Β. Γκανιάτσα, Αν. Καθηγητή Σ.Α.Μ. 

 Ε. Παπαγιάννη, Προϊσταμένη Δ/νσης Σπουδών 



3. «Ανάπτυξη Διαδραστικών Υπηρεσιών για την Ανάδειξη του 

Τεχνικού και Πολιτισμικού Αποθέματος του ΕΜΠ», η Επιτροπή 

Παρακολούθησης και Παραλαβής να αποτελείται από τους εξής: 

 Α. Μοροπούλου, Αντιπρύτανι Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 

Προσωπικού (Πρόεδρος). 

 Β. Λεώπουλο, Αν. Καθηγητή Σ.Μ.Μ. 

 Α.-Γ. Σταφυλοπάτη, Καθηγητή Σ.Η.Μ.Μ.Υ.  

 Δ. Παπαλεξόπουλο, Αν. Καθηγητή Σ.Α.Μ. 

 Χ. Κυρανούδη, Αν. Καθηγητή Σ.Χ.Μ. 

 Δ. Δεληκαράογλου Αν. Καθηγητή Σ.Α.Τ.Μ. 

 Σ. Σταματάκη, Καθηγήτρια Σ.Μ.Μ.Μ. 

 Ε. Σαμουηλίδη, Αν. Καθηγητή Σ.Ν.Μ.Μ. 

 Ε. Γαζή, Καθηγητή Σ.Ε.Μ.Φ.Ε. 

4. «Τηλεμετρία ως Εργαλείο Μάθησης και Εκπαίδευσης στο ΕΜΠ», 

η Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής να αποτελείται από 

τους εξής: 

 Ι. Αβαριτσιώτη, Αντιπρύτανη Οικονομικού 

Προγραμματισμού και Ανάπτυξης (Πρόεδρος). 

 Α. Μοροπούλου, Αντιπρύτανι Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 

Προσωπικού. 

 Ι. Βενιέρη, Καθηγητή Σ.Η.Μ.Μ.Υ. 

 Δ.-Θ. Κακλαμάνη, Καθηγήτρια Σ.Η.Μ.Μ.Υ. 

 Κ. Κυριάκη, Καθηγήτρια Σ.Ε.Μ.Φ.Ε. 

 Κ. Κυριακόπουλο, Καθηγητή Σ.Μ.Μ. 

 Ε. Παπαγιάννη, Προϊσταμένη Δ/νσης Σπουδών 

 Ο. Λάμπρου, Προϊσταμένη ΚΕΔ 

5. «Υπηρεσίες Ψηφιακής Βιβλιοθήκης Ανοικτής Πρόσβασης 
Ε.Μ.Π.», η Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής να 
αποτελείται από τους εξής:  



 Α. Μοροπούλου, Αντιπρύτανι Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 
Προσωπικού. 

 Γ. Μπεργελέ, Καθηγητή Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών. 
 Ε. Σαμουηλίδη, Καθηγητή Σχολής Ναυπηγών 

Μηχανολόγων Μηχανικών. 
 Ι. Σαγιά, Επίκουρο Καθηγητή Σχολής Μηχανολόγων 

Μηχανικών. 
 Π. Τουρνικιώτη, Καθηγητή Σχολής Αρχιτεκτόνων 

Μηχανικών. 
………………………. 
………………………. 

 6.50. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

i. Το νόμο 2286/95 «Προμήθειες του δημοσίου τομέα και ρυθμίσεις 

συναφών θεμάτων», 

ii. το Π.Δ. 118/07 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίων (Κ.Π.Δ.)», 

iii. το Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών 

Ε.Μ.Πολυτεχνείου», 

iv. τη με αριθ. 31465/10 απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύματος 

για θέματα της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712Β/2.11.10), 

v. την από 20/06/2011 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (26η 

Συνεδρίαση θέμα 3.2.6.), 

vi. την από 12/07/2011 εισήγηση της Δ/νσης Συντήρησης των 

Εγκαταστάσεων όσον αφορά στη σκοπιμότητα δημοπράτησης με 

πρόχειρο διαγωνισμό για «Υπηρεσίες για επισκευές και συντήρηση 

κτηρίων» και έγκριση πίστωσης και 

vii. το επείγον του θέματος όσον αφορά στην τρίμηνη συντήρηση των 

κτηρίων της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών και Σχολής 



Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών, του κτηρίου της Σχολής 

Χημικών Μηχανικών, του κτηρίου της Σχολής Αγρονόμων & 

Τοπογράφων Μηχανικών και των κτηρίων της Σχολής 

Εφαρμοσμένων Μαθηματικών και Φυσικών Επιστημών, των 

κτηρίων της Κεντρικής Διοίκησης και των εγκαταστάσεών τους, 

αποφασίζει τα εξής: 

Ι. Την έγκριση της σκοπιμότητας διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού 

για «Υπηρεσίες για επισκευές και συντήρηση κτηρίων», σύμφωνα 

με τις διατάξεις του Π.Δ. 118/07, δηλαδή ο πρόχειρος διαγωνισμός 

να διενεργηθεί με συνοπτική διαδικασία από τριμελή επιτροπή και 

το αποτέλεσμα του διαγωνισμού θα εγκρίνει το Πρυτανικό 

Συμβούλιο. 

ΙΙ. Την έγκριση πίστωσης για τις παραπάνω υπηρεσίες, συνολικού 

κόστους 60.000,00€ πλέον Φ.Π.Α. που θα βαρύνει τον Τακτικό 

Προϋπολογισμό ή τον Προϋπολογισμό Δημοσίων Επενδύσεων, ΣΑΕ 

46, έργο 1960 ΣΕ04600000 ή 1985 ΣΕ04600000 ή του Ιδρύματος, 

από τις πιστώσεις που έχουν διατεθεί στη Δ/νση Συντήρησης των 

Εγκαταστάσεων και υπόκειται στις νόμιμες κρατήσεις. 

………………………. 

………………………. 

 6.51.  Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το από 

12/07/2011 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Προϊσταμένου του Γραφείου 

Κίνησης Οχημάτων κ. Δ. Σιώνα, εγκρίνει το ποσό των 5.000,00 €  από 

τον Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας (κονδύλι «Δαπάνες 

Πρυτανικού Συμβουλίου»)  για την επισκευή – συντήρηση των οχημάτων 

(πυροσβεστικών και επιβατικών) του Ιδρύματος, στον κ. Σκόρδο 

Νικόλαο του Μάρκου.  

………………………. 

………………………. 



6.52. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη σχετική 
εισήγηση της Επιστημονικής Υπευθύνου του έργου ΕΣΠΑ με τίτλο 
«Ανάπτυξη της Δομής Απασχόλησης & Σταδιοδρομίας του ΕΜΠ» κωδ. 
68/1102, Αντιπρυτάνεως Ακαδημαϊκών Υποθέσεων & Προσωπικού, 
Καθηγήτριας κας Α. Μοροπούλου, αποφασίζει την αμοιβή του 
Αναπληρωτή Καθηγητή κ. Κων/νου Κοντογιάννη,  ως εξής: 

A/A Ονοματεπώνυμο Ιδιότητα Ποσό σε 
Ευρώ 

Κατηγορία 
Επιλέξιμης 

Δαπάνης 

Χρονικό 
διάστημα 

1 Δρ. Κωνσταντίνος 
Κοντογιάννης 

ΔΕΠ 
Αναπλ. 

Καθηγητής 

4.000,00 60.00 15.7.2011 - 
30.6.2012 

  ΣΥΝΟΛΟ :   4.000,00     
 

Η αμοιβή αφορά στη συμμετοχή του ανωτέρω στις δράσεις 2.1.1 
έως 2.5.11 και 3.1.1 του Έργου με τίτλο: ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΗΣ ΔΟΜΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΣΤΑΔΙΟΔΡΟΜΙΑΣ ΤΟΥ ΕΜΠ». 

Η ανωτέρω αμοιβή αφορά σε πρόσθετη εργασία που θεωρείται 
απαραίτητη για την υλοποίηση των αντίστοιχων δράσεων και δεν 
εντάσσεται στις συμβατικές του υποχρεώσεις. Η αναγκαιότητα και το 
κόστος της σχετικής απασχόλησης τεκμηριώνεται και αναλύεται σαφώς 
στην πρόταση που έχει υποβληθεί και εγκριθεί από την ΕΥΔ του 
ΕΠΕΔΒΜ. 
………………………. 

………………………. 
6.53. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη σχετική 

εισήγηση της Επιστημονικής Υπευθύνου του έργου ΕΣΠΑ με τίτλο 
«ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΗΣ ΔΟΜΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΣΤΑΔΙΟΔΡΟΜΙΑΣ ΤΟΥ ΕΜΠ» της πράξης με τίτλο: «ΔΟΜΗ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΣΤΑΔΙΟΔΡΟΜΙΑΣ (ΔΑΣΤΑ) ΕΜΠ» του Ε.Π. 
«Εκπαίδευση και δια Βίου Μάθηση», κωδ. 68/1102, Αντιπρυτάνεως 
Ακαδημαϊκών Υποθέσεων & Προσωπικού Καθηγήτριας κας Α. 
Μοροπούλου, αποφασίζει: 



Την έγκριση των αμοιβών Διοικητικών Υπαλλήλων Μονίμων & ΙΔΑΧ, 
ως εξής: 

A/A Ονοματεπώνυμο Ιδιότητα Ποσό σε 
Ευρώ 

Κατηγορία 
Επιλέξιμης 

Δαπάνης 

Χρονικό 
διάστημα 

1 Δρ. Πηνελόπη Γύφτου Υπάλληλος 
με σχέση 
εργασίας 

ΙΔΑΧ 

6.520,00 60.00 30.8.2011 - 
29.8.2012 

2 Δρ. Διονύσης 
Ρηγόπουλος 

Μόνιμος 
Υπάλληλος 

ΠΕ 
Μηχανικών 

8.490,00 60.00 30.8.2011 - 
29.8.2012 

3 Δρ. Πέτρος Μούνδουλας Υπάλληλος 
με σχέση 
εργασίας 

ΙΔΑΧ 

5.000,00 60.00 30.8.2011 - 
31.7.2012 

4 Δημήτριος Κουτρελάκος  Υπάλληλος 
με σχέση 
εργασίας 

ΙΔΑΧ 
ΔΕ 

Διοικητικός-
Λογιστικός 

4.000,00 60.00 1.11.2011 - 
30.9.2012 

  ΣΥΝΟΛΟ :   25.010,00     
 

Οι αμοιβές αυτές αφορούν στη συμμετοχή του προσωπικού στις 
αντίστοιχες δράσεις του Έργου με τίτλο: ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΗΣ ΔΟΜΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΣΤΑΔΙΟΔΡΟΜΙΑΣ ΤΟΥ ΕΜΠ», ως εξής: 

 
1. Δρ. Πηνελόπη Γύφτου 

1.1.1, 1.1.2, 1.2.2, 1.3, 3.1.1, 7.1.1 και 7.1.2.  
2. Δρ. Διονύσης Ρηγόπουλος 

1.1.1, 1.2.1, 7.1.1 και 7.1.2.  
3. Δρ. Πέτρος Μούνδουλας 

4.4.1, 4.4.2 και 4.4.3 
4. Δημήτριος Κουτρελάκος 

1.2.2 
 



Οι ανωτέρω αμοιβές αφορούν σε πρόσθετη εργασία που θεωρείται 
απαραίτητη για την υλοποίηση των αντίστοιχων δράσεων και δεν 
εντάσσεται στις συμβατικές υποχρεώσεις του προσωπικού. Η 
αναγκαιότητα και το κόστος της σχετικής απασχόλησης τεκμηριώνεται 
και αναλύεται σαφώς στην πρόταση που έχει υποβληθεί και εγκριθεί από 
την ΕΥΔ του ΕΠΕΔΒΜ. 
………………………. 
………………………. 

6.54. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη σχετική  

εισήγηση της Επιστημονικής Υπευθύνου του έργου ΕΣΠΑ με τίτλο 

«ΜΟΔΙΠ του ΕΜΠ» κωδ. 68/1019, Αντιπρυτάνεως Ακαδημαϊκών 

Υποθέσεων & Προσωπικού, Καθηγήτριας κας Α. Μοροπούλου, 

αποφασίζει την αμοιβή του Λέκτορα κ. Νικολάου Πετρόπουλου ως εξής: 

 
Η αμοιβή αυτή αφορά σε συμμετοχή μέλους ΔΕΠ, στη δράση 

«Εξειδίκευση Στόχων – Επιλογή και Βαθμονόμηση Παραμέτρων και 

Κριτηρίων Αξιολόγησης» με παραδοτέο τον «Κατάλογο ιεραρχημένων – 

βαθμονομημένων κριτηρίων αξιολόγησης», στο έργο  με τίτλο: «ΜΟΔΙΠ 

του ΕΜΠ», η οποία αφορά σε πρόσθετη εργασία που θεωρείται απαραίτητη 

για την υλοποίηση των δράσεων αυτών και δεν εντάσσεται μέσα στις 

συμβατικές του υποχρεώσεις. Η αναγκαιότητα και το κόστος της σχετικής 

 
Ονοματεπώνυμο 

 

 
Ιδιότητα 

 
Ποσό σε 

Ευρώ 

Κατηγορία 
Επιλέξιμης 

Δαπάνης 

 
Χρονικό διάστημα 

ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΚΤΟΡΑΣ 3.600,00€ 60.00 

 
15.07.2011 - 
31.12.2011 

 
 

ΣΥΝΟΛΟ 

  
3.600,00€ 

 
60.00 

 
15.07.2011 - 
31.12.2011 

 



απασχόλησης τεκμηριώνεται και αναλύεται σαφώς στην πρόταση που έχει 

υποβληθεί και εγκριθεί από την ΕΥΔ του ΕΠΕΔΒΜ. 

………………………. 

………………………. 

6.55. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη σχετική 

εισήγηση της Επιστημονικής Υπευθύνου του έργου ΕΣΠΑ με τίτλο 

«ΜΟΔΙΠ του ΕΜΠ» κωδ. 68/1019, Αντιπρυτάνεως Ακαδημαϊκών 

Υποθέσεων & Προσωπικού, Καθηγήτριας κας Α. Μοροπούλου, 

αποφασίζει: 

Την έγκριση των αμοιβών Διοικητικών Υπαλλήλων Μονίμων & ΙΔΑΧ, 

ως εξής: 

 
Ονοματεπώνυμο 

 

 
Ιδιότητα 

 
Ποσό σε 

Ευρώ 

Κατηγορία 
Επιλέξιμης 

Δαπάνης 

 
Χρονικό διάστημα 

Μακρής Ανδρέας ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 1.500,00€ 60.00 

 
30.08.2011 - 
31.12.2011 

 

Λούρα Παρασκευή ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 1.000,00 

 
60.00 

 
30.08.2011 - 
31.12.2011 

 

 
Χριστακοπούλου 
Βασιλική 

 
ΙΔΑΧ 

 
2.000,00€ 

 
60.00 

 
30.08.2011 - 
31.12.2011 

 

Μούντριχας Ιωάννης ΙΔΑΧ 1.000,00€ 

60.00  
30.08.2011 - 
31.12.2011 

 

Αναστασάκος 
Αντώνιος ΙΔΑΧ 1.000,00 

60.00  
30.08.2011 - 
31.12.2011 

 

Μπακογιάννης 
Ευθύμιος ΙΔΑΧ 1.000,00 

60.00  
30.08.2011 - 
31.12.2011 

 
   

7.500,00€ 
 

60.00 
 

30.08.2011 - 
31.12.2011 



 

Οι αμοιβές αυτές αφορούν στη συμμετοχή του προσωπικού στις 

αντίστοιχες δράσεις του ‘Εργου με τίτλο «ΜΟΠΙΔ του ΕΜΠ», ως εξής: 

1. Μακρής Ανδρέας: Συμμετοχή στις εργασίες του Πακέτου Εργασίας 3 

για το έτος 2011, με τίτλο «Σχεδιασμός και Ανάπτυξη 

Πληροφοριακού Συστήματος συγκέντρωσης, επεξεργασίας και 

παρουσίασης στοιχείων» για την υλοποίηση μέρους του παραδοτέου 

Π8, δηλ. για  την Ανάπτυξη μέρους Βάσεων Δεδομένων και 

Διεπαφών Εισαγωγής Στοιχείων.  

2. Λούρα Παρασκευή: Συμμετοχή στις εργασίες του Πακέτου Εργασίας 

2 για το έτος 2011, με τίτλο «Οργάνωση Συστήματος Αξιολόγησης» 

για την υλοποίηση μέρους του παραδοτέου Π3, δηλ. για την 

Τεκμηρίωση της Μεθοδολογίας Αξιολόγησης των Προγραμμάτων 

Σπουδών από την Αγορά Εργασίας. 

3. Χριστακοπούλου Βασιλική: Συμμετοχή στις εργασίες του Πακέτου 

Εργασίας 2 για το έτος 2011, με τίτλο «Οργάνωση Συστήματος 

Αξιολόγησης» για την υλοποίηση μέρους του παραδοτέου Π4 δηλ. 

την Ανάπτυξη μέρους της Μεθοδολογίας Αξιολόγησης Διδακτικού 

Έργου στο Προπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών. 

4. Μούντριχας Ιωάννης: Συμμετοχή στις εργασίες του Πακέτου 

Εργασίας 3 για το έτος 2011, με τίτλο «Σχεδιασμός και Ανάπτυξη 

Πληροφοριακού Συστήματος συγκέντρωσης, επεξεργασίας και 

παρουσίασης στοιχείων» για την υλοποίηση μέρους του παραδοτέου 

Π8, δηλ. για  την Ανάπτυξη μέρους Βάσεων Δεδομένων και 

Διεπαφών Εισαγωγής Στοιχείων.  

5. Αναστασάκος Αντώνιος: Συμμετοχή στις εργασίες του Πακέτου 

Εργασίας 3 για το έτος 2011, με τίτλο «Σχεδιασμός και Ανάπτυξη 

ΣΥΝΟΛΟ 
 



Πληροφοριακού Συστήματος συγκέντρωσης, επεξεργασίας και 

παρουσίασης στοιχείων» για την υλοποίηση μέρους του παραδοτέου 

Π8, δηλ. για  την Ανάπτυξη μέρους Βάσεων Δεδομένων και 

Διεπαφών Εισαγωγής Στοιχείων.  

6. Μπακογιάννης Ευθύμιος: Συμμετοχή στις εργασίες του Πακέτου 

Εργασίας 2 για το έτος 2011, με τίτλο «Οργάνωση Συστήματος 

Αξιολόγησης» για την υλοποίηση μέρους του παραδοτέου Π2, δηλ. 

για την Τεκμηρίωση της Μεθοδολογίας Αξιολόγησης Δομής και 

Λειτουργικότητας των Προγραμμάτων Σπουδών. 

 Οι ανωτέρω αμοιβές αφορούν σε πρόσθετη εργασία που θεωρείται 

απαραίτητη για την υλοποίηση των αντίστοιχων δράσεων και δεν 

εντάσσεται στις συμβατικές υποχρεώσεις του προσωπικού. Η 

αναγκαιότητα και το κόστος της σχετικής απασχόλησης τεκμηριώνεται 

και αναλύεται σαφώς στην πρόταση που έχει υποβληθεί και εγκριθεί από 

την ΕΥΔ του ΕΠΕΔΒΜ. 

………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


	Α. ΧΩΡΙΣ ΠΟΣΟΤΙΚΟ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΟ
	Β. ΜΕ ΠΟΣΟΤΙΚΟ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΟ (αριθμός εισακτέων 90)
	ΣΥΝΟΛΟ
	ΣΥΝΟΛΟ

